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Najpiękniejszy dzień 
w2017 
Miłość do tej samej 
dziewczyny poróżniła braci 
na całe życie . " powlesc 

igilijna 

Co tydzień z "Kontaktami" 
otrzymasz bezpłatnie 
,weekendowe wydanie 
"Rzeapospolitej", 
magazyn 
.......... Plus _ illUS , ... "" ~. 
szczegóły na stronie nr 3 



W środku znajdowało się pięć ciał, trzech kobiet oraz dwóch mężczyzn. Kobi.ety, wśród nich dwie siostry, w wieku 19, 
18 i 16 lat i ich niewiele starsi koledzy z gminy Tryńcza, utonęli w Wisłoku, gdy samochód, którym jechali, wpadł do rzeki 

Mało czasu 

Samochód, który wpadnie do 
wody znika pod jej powierzchnią 
wokoło 60 sekund, przy założe­

niu, że drzwi pozostają zamknięte. 

Pasażerowie czas ten muszą bar­
dzo szybko wykorzystać na wy­
dostanie się z auta. Po otwarciu 
drzwi pojazdu woda zalewa kabi­
nę w kilka sekund. 

Czynnikiem powodującym tra­
gedię jest zwykle panika i nieumie­
jętne próby wydostania się z toną­
cego pojazdu. Zachowanie spokoju 
i trzymanie się kilku prostych za­
sad umożliwia uratowanie się. 

Zachowaj spOkój! 
Przede wszystkim, co nie jest 

łatwe w takiej sytuacji, trzeba za­
chować spokój, by skupić się na 
kolejnych krokach, które trze­
ba wykonać. 

Gdy tylko zorientujemy się, 
że samochód wpadnie do wody, 
przyjmijmy bezpieczną pozycję, 
polegającą na zaparciu się rękami 
o kierownicę, kładąc je w pozycji 
określanej jako godzina za 10 mi­
nut 14.00 (przyjmując, że kierow­
nica to tarcza zegara). Bardzo 
prawdopodobne, że uderzenie 
o powierzchnię wody spowoduje 
włączenie się systemu poduszek 
powietrznych, więc w przypadku 
tonięcia samochodu wyjątkowo 
ważna jest odpowiednia pozycja, 
która sprawi, że poduszki nas nie 
ogłuszą i nie zranią. 

Odepnij pasy! 
Nie wolno tracić czasu na pró­

by wezwania pomocy przez te­
lefon, bo kiedy samochód tonie, 
liczy się każda sekunda. Następ­
nym krokiem jest więc odpięcie 
pasów. Rozpinamy je najpierw so-

Ofiary wpadnięcia samochodu do Wisłoka w Tryńczy. Fot. youtube 

bie, a potem dzieciom, zaczynając 
od najstarszego, które może po­
móc innym. 

Otwórz okno! 
Okno to droga ucieczki. 

W przypadku gdy szyby są elek­
tryczne, trzeba otworzyć je tak 
szybko, jak to tylko możliwe (póki 
jeszcze działają elektroniczne sys­
temy). Wybicie okna może okazać 
się trudne i czasochłonne. Odchy­
lenie szyb, a nie drzwi, daje więcej 
czasu na bezpieczne opuszczenie 
auta. Po otwarciu drzwi samo­
chód przestaje unosić się na wo­
dzie i zaczyna szybko tonąć. Po­
za tym, otwarcie 'drzwi pod wodą 
na skutek różnicy ciśnień zwykle 
jest niemożliwe do czasu, aż kabi­
na nie wypełni się wodą. Jeśli nie 

możemy otworzyć okna, trzeba je 
wybić, używając ciężkiego przed­
miotu, klucza lub gaśnicy. 

Wypłyń! 

Wypływajmy na powierzchnię 
spokojnie, wypuszczając stopniowo 
powietrze z płuc. Jest to szczegól­
nie istotne, gdy wypływamy z głę­
bokości ponad 5 metrów, uniknie­
my w ten sposób barotraumy. Jeśli 
stracimy ońentację, należy spojrzeć, 
w którą stronę uciekają pęcherzy­
ki powietrza. Zawsze wznoszą się 
w kierunku, w którym powinniśmy 
podążyć. Jednak tą wskazówką nie 
możemy się posłużyć, gdy wpadli­
śmy do rzeki lub mamy do czynie­
nia z silnym prądem. 

(Rady trenerów Szkoły Jaz­
dy Renault). 
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Tradycyjne, kolorowe, przepiękne kartki, które do przyniósł listonosz i te 
współczesne, z ciekawymi grafibmi komputerowymi. wysłaneWcztą elektroniczną, pełne 
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WŁADYSŁAW TOCKI 
z zespołem "Kontaktów" 

Wielka chwała Umiłowanemu Przywódcy i Partii! 
Końcówka roku 2017 zaowocowała kolejnym 

sukcesem Polski na arenie międzynarodowej. 
Komisja Europejska uruchomiła artykuł 7 unij­
nego traktatu, mogący skutkować nałożeniem 
sankcji na nasz kraj. jest to największe zwycię­
stwo polskiej dyplomacji, pe wygranej Beaty Szy­
dło w pojedynku z Unią Europejską stosunkiem 
głosów 27 : l w głosowaniu nad wyborem Donal­
da Tuska na drugą kadencję Przewodniczącego 
Rady Europy. Następnym krokiem powinno być 
zerwanie traktatu z Schengen i zamknięcie gra­
nic. Tylko w ten sposób uniemożliwimy przeni­
kanie obcego kapitału do Polski. 

Wszyscy wiedzą, że Polacy to naród wyzna­
jący powszechnie wartości katolickie. Dlatego 
lubią żyć skromnie, a ubóstwo jest ich żywio­
łem. Płynący dotychczas strumień pieniędzy 
z Unii Europejskiej przeszkadzał nam w reali­
zacji tych ideałów. Zwłaszcza chłopi polscy, za­
lewani unijnymi dopłatami do hektarów narze­
kali, iż kupując traktory i kombajny, nawet na 
przednówku nie mieli szans na, wzmacniającą 
ich patriotyzm i wiarę, siermiężną głodówkę. 

Budowanie za pieniądze europejskie auto­
strady, drogi ekspresowe i linie kolejowe zde­
cydowanie szpeciły sielski krajobraz naszego 
kraju. Dochodziło nawet do takich bezeceństw, 
że wycinano, będące symbolem polskości, 
wierzby przydrożne. Ter.az mamy nadzieję na 
wyzwolenie się od demoralizującego społe­
czeństwo napływu obcej nam, imperialistycz­
nej waluty. Będziemy mogli wreszcie powrócić 
do ulubionego przez nas statusu kraju od wie­
ków ciemiężonego, któremu należy się szacu­
nek i podziw świata za cierpienia. 

Nasze zwycięstwa zawdzięczamy Umiłowa­
nemu Przywódcy i mądrej polityce Partii. Bę­
dziemy stali za nimi murem, aż do końca. Na 
powitanie Nowego Roku wznieśliśmy jeszcze 
toasty szampanem. Jest jednak nadzieja, że je­
śli procedury wprowadzania w życie artykułu 
7 przebiegną sprawnie, to już za rok będzie­
my to czynić radośnie zdrowym, polskim i ta­
nim samogonem. No, chyba że podrożeją cu­
kier i drożdże. 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitef', 
magazynu .. Plus Minuś', 

kt6ry kosztuje 4,90 zł! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 2PZZ22KFKI i aytaj! 
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MYSL ROKU a017: 
Lecz nade wszystko - słowom naszym, 
Zmienionym chytrze przez krętaczy, 
Jedyność przywróć i prawdziwość: 
Niech prawo zawsze prawo znaczy, 
A sprawiedliwość - sprawiedliwość. 

Lasery dołączyły do gwiazd an­
gażowanych do witania Nowego 
Roku w województwie. Pokazy tego 
rodzaju, przygotowane zostały za­
miast fajerwerków w Białymstoku 
i Łomży. Specjalny charakter miała 
zabawa w Łomży, ponieważ nowo­
ścią były nie tylko lasery, ale także 
zaproszenie wokalistki Cleo oraz 
oficjalnie ogłoszone wejście mia­
sta w rok jubileuszu 600-lecia praw 
miejskich. 

Kilkadziesiąt tysięcy dowodów 
osobistych powinni byli wymienić 
do końca ubiegłego roku mieszkań­

cy województwa, bo straciły dzie­
sięcioletni okres ważności. 

Wydłużenie okresu bezwizowego 
pobytu z 5 do 10 dni, ustanowienie 
przej ść granicznych na lotniskach 
w Grodnie i Brześciu zapewnia od 
nowego roku dekret prezydenta 
Białorusi Aleksandra Łukaszenki. 
Będzie się można z Polski (i Litwy) 
wybrać nie tylko do Grodna i parku 
krajobrazowego Kanału Augustow­
skiego, ale także do Brześcia. 

Na modernizację pónad 86 ki ­
lometrów dróg lokalnych powin­
no wystarczyć pieniędzy gminom 
i powiatom wspartym z rządowego 
programu tzw. schetynówek. Podła­

ski Urząd Wojewódzki ogłosił listę 
projektów o łącznej wartości ponad 
102 milionów złotych, które otrzy­
mają budżetowe dofinansowanie 
47,S mln złotych . 

Rail Baltica, czyli kolejowy od­
powiednik Via Baltica z Zachod­
niej i $rodkowej Europy do krajów 
nadbałtyckich, nie zakończy się 
z przebudową fragmentu między 
Warszawą a Białymstokiem . Spółka 

PKP Polskie Linie Kolejowe podpi­

sała umowę (za prawie 20 milionów 
złotych) na projekt modernizacji linii 
Białystok - Ełk o długości ponad 100 
kilometrów. Modernizacja będzie 

kosztowała ok. 1,7 mld zł i ma być 
realizowana w latach 2020 - 2023. 

na dokładne przebadanie. Dokonał 
tego Adam Wawrusiewicz dzięki 
finansowemu wsparciu z minister­
stwa kultury. 

Będzie przebudowa drogi Łom­
ża - Nowogród. To trasa o statusie 
wojewódzkiej, na którą Urząd Mar­
szałkowski zamierza przeznaczyć 
ponad 50 milionów złotych. Jednym 
z kluczowych elementów zmoder­
nizowanej drogi będzie "obwodni­
ca" Starych Kupisk, która stanie się 
łącznikiem z przyszłą obwodnicą 
Łomży na ekspresowym szlaku S61 
(Via Baltica) oraz lokalną drogą 
w kierunku Jednaczewa. Powinna 
być gotowa w 2019 roku. 

Całą ekspresową "Osemkę" od 
granicy województwa do Białe­
gostoku mają już do dyspozycji 
kierowcy. Przed świętami oddany 
został fragment do obwodnicy Za­
mbrowa, a przed końcem roku od­

cinek Mężenin - Jeżewo. Z Łomży 
do Warszawy jedzie się także już 
wygodniej obwodnicą Marek. 
Zmowę cenową zarzucił Urząd 

Ochrony Konkurencji i Konsumen­
tów firmie Ptleiderer Group, która 
jeden ze swoich głównych zakładów 
płyt wiórowych ma wGrajewie. Nie-

prawidłowości polegały na ustala­
niu przez klika firm tej branży cen 
i wymienianiu poufnych informacji 
o podwyżkach i wielkości sprzedaży. 

UOKiK wymierzył także Ptleiderer 
Group karę w wysokości prawie 16 
milionów złotych, ale firmie przy­
sługuje prawo skorzystania z pro­
cedury odwoławczej. 

Blokadą ronda na trasie prowa­
dzącej do granicy w Bobrownikach 
zakończyli 2017 rok mieszkańcy 
Grabówki i pobliskich miejsco­
wości. Zapowiedzieli w ten sposób 
kolejny etap walki o oddzieleni~ od 
gminy Supraśl i utworzenie własnej. 

Akt oskarżenia przeciwko gru­
pie oszustów działających metodą 
"na policjanta" skierowała do sądu 
białostocka prokuratura. Według 
ustaleń śledczych, siedmioosobowa 
szajka ((dwie kobiety, pięciu męż­
czyzn od 22 do 54 lat, pochodzący 
w większości z Pomorza) przepro­
wadzili w Białymstoku "akcję" 13 
i 14 czerwca ubiegłego roku. Trzy 
rodziny dały się oszukać fałszywe­
mu policjantowi, który rzekomo 
ścigał złodziei pieniędzy z kont 
bankowych i straciły łącznie 135 
tysięcy złotych. 

Sąd rozstrzygnie, czy żona wice­
ministra spraw wewnętrznych Ja­
rosława Zielińskiego powinna być 
ukarana za spowodowanie kolizji, 
w której ucierpiał (niegroźnie) jej 
mąż i stworzyła zagrożenie dła kie­
rowcy mijanego samochodu w lipcu 
na trasie Białystok - Augustów. 

Naczynia ze śladami morfiny zna­
lazł w latach 70. ubiegłego wieku 
archeolog Krzysztof Burek w pobli­

żu miejscowości Grądy Woniecko, 
gdzie Biebrza łączy się z Narwią. 

Odkrycie czekało od tamtej pory 

Dziesiąty raz w Polsce organizowany jest Orszak Trzech Króli. W tym 

roku pod hasłem "Bóg jest dla wszystkich" przejdzie ulicami 644 miej­
scowości w kraju i 16 poza granicami. 

Znak± czasu 

• "Dzisiaj niebezpiecznie rozpo­
wszechniła się retoryka, która wy­
olbrzymia zagrożenie dla bezpie­
czeństwa narodowego. Ci, którzy 
podsycają strach przed migrantami, 
zamiast budować pokój, sieją prze­
moc, dyskryminację i ksenofobię. Oni 
są źródłem niepokoju dla wszystkich, 
którym leży na sercu dobro człowie­
ka'; powiedział prymas Polski. abp 
Polak w homilii noworocznej. 

• "Sankcje nie powinny być nało­
żone na Polskę, ale na rządzących 
z PiSo Nie wpuszczać ich na Zachód'; 
powiedział Lech Wałęsa po urucho­
mieniu przez Komisję Europejską 
procedury art. 7 wspólnoty, co może 
skutkować sankcjami finansowymi 
wobec naszego kraju. 

• Amerykańska pisarka Ellen Hin­
sey napisała świąteczno-noworoczny 
list do polskich przyjaciół, działają­
cych w Komitecie Obrony Demokra­
cji o zagrożeniu demokracji w Polsce 
i niszczeniu niezależnego sądow­
nictwa. Uważa, że protesty przeciw 
władzy-PiS powinny trwać, bo tylko 
w ten sposób uda się ją pokonać. 

• Za 5,5 mln zł dwa audi zakupiło 
Biuro Ochrony Rządu. Jedno dla 
premiera Morawieckiego, drugie 
dla prezydenta Dudy. 

• 4,5 mln zł kosztowało, jak podaje 
"Super Express': zabezpieczenie tzw. 
miesięcznic smoleńskich w 2017 r. 
W 2015 roku wydano 622 tysiące, 
w 2016 roku 952 tysiące. 

• Mieszkanka Torunia, przekona­
na, że jej córka i mąż zostali opętani 
przez demony od kilku lat znęcała 
się na nimi, odprawiając m.in. eg­
zorcyzmy. Prokuratura Rejonowa 
w Toruniu wniosła przeciwko niej 
akt oskarżenia. 

• Przybywa małżeństw Polaków 
z Ukrainkami, Rosjankami i Bia­
łorusinkami. W 2011 r. Polacy za­
warli 298 małżeństw w Ukrainkami, 
w 2013 roku 424, w 2015 roku 573, 

a w2016 roku 782, wyliczyła "Rzecz­
pospolita': Poza Ukrainkami Polacy 
na żony chętnie wybierają sobie Ro­
sjanki (l07 małżeństw w 2016 roku) 
i Białorusinki (99 ślubów). 
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Dopłaty 
dla przetwórców 

Coraz więcej producentów 
mleka interesuje się rozpoczęciem 

1 mWłllau\Usc,. przetwórczej. Konsu­
menci szukają produktów loka:\­
nych, wytwarzanych metodami 
tradycyjnymi w rodzinnych go­
spodarstwach. Częściej sięgają po 
produkty mniejszych przetwórni 
i przydomowych mleczarni. 

Są na to pieniądze z unijnych 
dotacji, które trafią do mikro, ma­
łych i średnich przedsiębiorstw, 
zajmujących się przetwórstwem, 
wytwarzaniem, przechowywa-

i sprzedażą produktów rol­
Lista obejmuje aż 25 pozycji, 

wśród wykazu wykonywanych 
I d2:iałalIlIOŚ,ci' znajduje się również 
Iprzetwórstwo mleka i wytwarza-

War'unkiem otrzymania 
wsparcia jest zawarcie co naj­
mniej trzyletniej umowy z produ­
centami, grupami lub związkami, 
którzy będą musieli dostarczyć 
minimum 50 proc. surowca do 
produkcji. W całym Programie 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 przewidziano 
10 mln zł na przetwórstwo i wpro­
wadzanie produktów na rynek 
oraz 15 mln zł dla producentów 
zrzeszonych w grupy producenc­
kie lub związki. Minimalna po­
moc wynosi 100 tys. zł. 

Szczegółowe informacje doty­
czące wsparcia przetwórców moż­

na otrzymać w oddziałach tere­
nowych Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. 

"Śledztwa Jurgiela" umorzone 
Prokuratura umorzyła śledz­

w sprawie rzekomych prze­
stw w Urzędzie Miasta 

Białymstoku. Składającym za­
wiacl,Clmienie był Krzysztof Jur­

minister rolnictwa i szef pod­
struktur PiSo 

Śledztwo toczyło się 16 mie­
i dotyczyło kilku wątków. 

jednym z nich pojawiło się na­
prezydenta Białegostoku 

.I.dllt:uszaTruskolaskiego, związa­
przekazaniem 300 tysięcy zło­

na organizację I Wschodnie­
Kongresu Gospodarczego. 
Drugi wątek, który badała pro­

związany był z zaginię­
niektórych dokumentów, 

lłdlJtvczalcv,rh przekazania kłubo-
Jagiellonia Białystok 4 milio­
złotych, przeznaczonych na 

.... '·(llT'(lr;~ miasta 5 lat temu. Spra­

badała szczegółowo w 2014 ro-

ku Najwyższa Izba Kontroli, która 
uznała tłumaczenia urzędników, 

że dokumenty zaginęły w trakcie 
przeprowadzki do innego budyn­
ku za wystarczające. 

Trzeci wątek śledztwa dotyczył 
zlecenia realizacji projektów ar­
chitektonicznych białostockiemu 
oddziałowi Stowarzyszenia Ar­
chitektów Polskich. Robił to ów­
czesny dyrektor Departamentu 
Urbanistyki, który jednocześnie 
był skarbnikiem i członkiem za­
rządu w tym Stowarzyszeniu. 

W żadnej z tych spraw pro­
kuratura nie dopatrzyła się "zna­
mion czynu zabronionego". Pre­
zydent Truskolaski od początku 
twierdził, że sprawa miała charak­
ter absolutnie polityczny, bo za­
rzuty były wielokrotnie wcześniej 
wyjaśniane i kontrolowane przez 
różne służby. 

Na leczenie 
noworodków 

26. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbędzie się 
14 stycznia 2018 roku. Na ulicach 
w Polsce, ale także w kilkudzie­
sięciu miastach na całym świecie, 
kwestować będzie prawie 120 tys. 
wolontariuszy. Celem tej najwięk­
szej akcji charytatywnej w naszym 
kraju będzie zbiórka pieniędzy 
"dla wyrównania szans w lecze­
niu noworodków': Oprócz zbiórki 
ulicznej odbędą się tysiące koncer­
tów, happeningów i innych wyda­
rzeń, a o godz. 20.00 tradycyjnie 
przestrzeń nad wieloma miastami 
rozświetli "Światełko do nieba': 

W śród wielu "grających" w Or­
kiestrze jest Grajewskie Centrum 
Kultury. ,,14 stycznia od godz. 
17.00 będziemy grali, wspierając 
najmłodszych. Muzyka na żywo, 
mnóstwo pozytywnej energii, au­
kcja, nie może Was zabraknąć", 
zaprasza grajewski sztab i pre­
zentuje Listę Darczyń-
ców, którzy już zobo­
wiązali się ·wesprzeć 
licytację 26 Finału: 
Salon Kosmetyczny 
"Mrodyta" Alicja Jasz­
czur, Studio Kosmetyczne 
"Lawenda" Agaty Sobolewskiej, 
Salon fryzjerski "Emilia" Emi-

lii Warchoł, Zumba Fitness Ol­
gi Urszuli Fiodorowicz, Masar­
nia Wiśniewscy z Prostek, Studio 
krawieckie "U Małgorzaty" Mał­
gorzaty Dzięgielewskiej , Joan­
na Komor i Paweł Sierzputowski 
(plakat z podpisami piłkarzy Ja­
giellonii Białystok). "Masz coś, 
co chciałbyś ofiarować na licy­
tację 26 Finału WOŚP, a tym sa­
mym pomóc dzieciom? Czekamy 
na Ciebie do 12 stycznia 2018 r.! 
Sztab WOŚP przy Grajewskim 
Centrum Kultury': 

Fundacja WOŚP, to ciesząca 
się największym zaufaniem spo­
łecznym organizacja pozarządo­
wa w Polsce. Założona została 
w 1993 roku i od tego czasu w każ­
dą drugą niedzielę stycznia orga­
nizuje zbiórkę, z której pieniądze 
przeznaczane są potem na zakup 
sprzętu me.dycznego dla szpita­

li dziecięcych w naszym 
kraju. Podczas 25 do-
tychczasowych Fina­
łów Orkiestra zebrała 
i przekazała na wspar­
cie polskiej medycyny 
ponad 825 mln zł, za 

co kupiła prawie 45 tys. 
urządzeń, które trafiły do 

650 szpitali w całej Polsce. 

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

Pani Barbarze Bogusz 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają 

Pracownicy "Kontaktów" 
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Sprawy z senator Anders 
ciąg dalszy 

o przesłuchanie ministra spraw 
wewnętrznych Mariusza Błaszczaka, 
jego zastępcy Jarosława Zielińskie­
go oraz senator Anny Marii Anders 
wnioskują działacze KOD, obwinie­
ni o zakłócenie porządku publicz­
nego podczas otwierania w marcu 
2018 roku w Suwałkach wystawy 
poświęconej żołnierzom generała 

Władysława Andersa_ Dzień póź­
niej odbywały się w okręgu łom­
żyńsko - suwalskim wybory uzu­
pełniające do Senatu, w których 
kandydowała Anna Maria Anders. 
Oskarżeni twierdzą, że wyrażali gło­

śno sprzeciw wobec wyborczego 
charakteru spotkania w Archiwum 
Państwowym. Policja utrzymuje jed­
nak, że po prostu wywołali awantu­
rę bez powodu. Senator A.M. An­
ders ma biuro senatorskie w Łomży. 

Weekend na Islandii 
z Jessicą Mercedes 

Fundacja WOŚP udostępniła już 
16 różnych sposobów wsparcia ce­
lu tegorocznego Finału. Najnow­
sza moźliwość to wysłanie specjal­
nej wiadomości SMS o treści SERCE 
na numer 75 565. Jest on już aktyw­
ny. Koszt wysłania jednej wiadomo­
ści wynosi 5 zł netto (6,15 zł z VAT). 
Ta forma wsparcia będzie działała do 
22 stycznia 2018 roku. Inne moźli­
wości dokonania wpłat na cel 26. Fi­
nału WOŚP już także funkcjonują. 

Są to m.in. licytacje na portalu Al­
legro. Na aukcji pojawiły się już set­
ki przedmiotów i ciekawych propo­
zycji na spędzanie wolnego czasu. 
W tej edycji WOŚP można wylicy­
tować m.in. czerwone glany Jurka 
Owsiaka, poloneza caro Filipa Chaj­
zera czy weekend na Islandii z Jessicą 
Mercedes. Za tydzień poinformuje­
my, co będzie się działo w 26. Finał 

WOŚP w Łomży i innych miejsco­
wościach Łomżyńskiego. 

..samochód 
dla OSP Drozdowo 

strażacy z oSP pożegnali swoje­
go Stara 244, który służył w jedno­
stce ponad 40 lat. ,,weterana" wie­
lu akcji ratowniczych i gaśniczych 
zastąpiło volvo za 750 tysięcy zło­
tych z bogatym wyposażeniem spe­
cjalistycznym. Zakup wstal sfinan­
sowany przede wszystkim przez 
samorząd gminy Piątnica oraz mi­
nisterstwo spraw wewnętrznych. 

Park Jana Pawła II, obecny widok w nocy 

Modernizacja Parku im. Jana 
Pawła II w Łomży napotyka na 
coraz większe trudności. Urząd 
Miasta już po raz trzeci unie­
ważnił przetarg na planowane 
prace. Powodem były zbyt dro­
gie oferty, które na niego wpły­
nęły. Rewitalizacja Parku to jed­
no z najważniejszych zadać, 
które forsuje prezydent Mariusz 
Chrzanowski Całość ma koszto­
wać 5 milionów 120 tysięcy zło­
tych, z których w tym roku ma 
zostać wydane prawie 4 milio­
ny. Dwa miliony mają pochodzić 
z zaciągniętego kredytu, reszta 
z dotacji. 

Unieważniony po raz trzeci 
przetarg dotyczył wykonania ro-

bót budowlanych i dostawy wy­
posażenia, które ma się znaleźć na 
terenie parku. Trwa jednocześnie 
przetarg (już drugi) na nasadzenia 
drzew, krzewów, bylin i wykona­
nie trawników w Parku. Termin 
jego zakończenia upływa 16 stycz­
nia tego roku. 

Według planów, park miał zo­
stać zmodernizowany do końca 
marca 2019 roku. Do tego czasu 
miały w nim powstać fontanny, 
tężnia, dodatkowe alejki, toalety, 
monitoring, nowe oświetlenie, in­
stalacja wodociągowa służąca do 
podlewania roślin . Miały zostać 

też przeprowadzone dodatkowe 
nasadzenia krzewów oraz drzew 
liściastych i iglastych. 

100 lat niepodległości Polski 
Obchody 100 lat niepodległości 

Polski, które potrwają do 11 listo­
pada, rozpoczęła w Łomży msza 
św. w intencji ojczyzny i Roma­
na Dmowskiego pod przewodnic­
twem biskupa łomżyńskiego Janu­
sza Stepnowskiego, odprawiona 
w miejscowości Drozdowo k. 
Łomży. Po mszy pod tablicą upa­
miętniającą Romana Dmowskiego 
w dworku rodziny Lutosławskich 
w Drozdowie, złożone zostały 
kwiaty i zapalone znicze. Dalsze 
uroczystości odbyły się w Łomży, 
w Liceum Katolickim im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego, gdzie prof. 
Żaryn wygłosił wykład. 

Roman Dmowski z Ignacym 
Paderewskim byli delegatami od­
radzającej się Polski na konfe­
rencję pokojową w Paryżu. Ich 

Roman Dmowski 

podpisy widnieją pod Traktatem 
Wersalskim, który przywrócił 
państwo polskie na mapy politycz­
ne świata po 123 latach zaborów. 

Wiele lat mieszkał u Lutosław­
skich w Drozdowie. Tu też zmarł po 
długiej chorobie 2 stycznia 1939 r. 
Pochowany wstał na Cmentarzu 
Bródnowskim w Warszawie. 

Orszak 
Trzech 
Króli 
w Łomży 

W sobotę, 6 stycznia, święto 
Trzech Króli rozpocznie się Mszą 
Świętą (godz. 1PO) w kościele 
parafii Bożego Ciała. W samo po­
łudnie rozpoczną się nabożeństwa 

w kościołach Krzyża Świętego i Św. 
Andrzeja Boboli. O godzinie 13.00 
z tych trzech kościołów wyruszą 
barwne orszaki i połączą się na ska­
teparku przy ul. Księżnej Anny. Tam 
odbędzie się pokłon Trzech Króli. 
Wiecwrem (godz. 19.30) w kościele 
Krzyża Świętego koncert kolęd. 

Rej estr pedofilów 
Od l stycznia ogólnie dostępny 

jest na internetowej stronie Mini­
sterstwa Sprawiedliwości rejestr 
przestępców seksualnych (pedofi­
lów i gwałcicieli). Są ich fotografie, 
nazwiska, podane daty i miejsca 
urodzenia. W tym rejestrze moż­

na odnaleźć przestępców z Łom­

żyńskiego (urodwnych w Łomży, 
powiecie zambrowskim, wysokoma­
wwieckim). W Polsce taki rejestr 
jest nowością. Natomiast wizerunki 
skazanych za przestępstwa seksu­
alne publikowane są w Kanadzie, 
Wielkiej Brytanii, USA. Niemczech. 

Jest nas więcej 
Łomży przybyło mieszkańców! 

61 539 ludzi zameldowanych było 
w mieście na koniec 2017 roku. 
W grudniu 2016 roku Łomża miała 
59584. 

Poezja Sofii 
Casanovy 
Lutosławskiej 

.. Fugaces~ to tytuł tomiku po­
ezji Sofii Casanovy Lutosławskiej, 
wznowiony po latach w Hiszpanii. 
Sofia Casanova Lutosławska (1861-
1958) była poetką. żoną Wmcentego 
Lutosławskiego ze słynnej rodziny 
Lutosławskich z Drozdowa. W Hisz­
panii została wyróżniona Wielkim 
Krzyżem Dobroczynności i była 
nominowana do literackiej Nagrody 
Nobla. Po wyjściu za mąż za Luto­
sławskiego przyjechała do Polski 
i do końca powstała w ojczyźnie 
męża. Do wydanego zbioru wierszy 
obszerny wstęp napisała-dr Amela 
Serraller. 
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Rozmowa "Kontaktów" z JANEM MORDASIEWICZEM, 
opozycjonistą w czasach PRL, pochodzącym ze Szczuczyna 

Nie jestem bohaterem 
- Znalazł się Pan w gronie 

33 uhonorowanych w grud­
niu w 2017 roku medalem "Pro 
Patria" "za szczególne zasługi 
w kultywowaniu pamięci o wal­
ce o niepodległość". Co Pan czu­
je patrząc na medal? 

- Nie czuję się bohaterem, 
raczej jak żołnierz, który speł­
nił swój obowiązek. Byłem dzia­
łaczem Solidarności w Stoczni 
Szczecińskiej. W stanie wojennym 
zostałem aresztowany. Byłem jed­
nym z pierwszych, którzy ujaw­
nili się z podziemia i wszedłem 
w skład Obywatelskiego Komite­
tu Porozumiewawczego Regionu 
Pomorza Zachodniego. Dwukrot­
nie mogłem zostać posłem, raz 
z AWS i raz z PiS, ale ważniejsze 
od polityki było dla mnie dobro 
ludzi pracy i ich bezpieczeństwo. 
Czułem się dobrze "z oddechem 
ludzi na plecach". Teraz jestem 
przewodniczącym Związku Eme­
rytów i Rencistów NSZZ Solidar­
ność. Patrząc na medal czuję się 
zaszczycony i wyróżniony. Gdy 
na spotkaniach młodzież nazywa 
mnie bohaterem, czuję się zaże­
nowany. 

- Jest Pan patriotą? 
- Patriotyzm jest naszą cechą 

rodzinną. Mój ojciec Stanisław 
pochodził z Radziłowa, ze swo­
imi braćmi należał do AK. Był 
zbyt młody, aby walczyć, więc ja­
ko 15 -16 latek woził partyzan­
tom jedzenie do lasu. Najstarszy 
spośród 12 rodzeństwa Morda­
siewiczów, Kazimierz, przeżył 
Oświęcim. Moja mama, Jadwi­
ga z Szymanowskich, pochodzi­
ła z Andrych. Jej dwaj bracia byli 
w wojsku we wrześniu 1939 ro­
ku. Gdy 17 września Polska zna­
lazła się pod okupacją sowiecką 
po przegranej bitwie usiłowa­
li zbiec przed agresorami. Rzuci­
li się w nurt rzeki, by ją przepły­
nąć. Jeden przepłynął, a jego brat 
został trafiony kulą. Zawrócił po 
brata i tez zginął. Ich losy pozna­
ła rodzina po wojnie od naoczne­
go ·świadka, żołnierza z Andrych, 
który ocalał. 

- Odbierał Pan też Medal za 

Jan Mordasiewicz 
Zasługi dla Obronności Kra­
ju przyznany Stoczni Szczeciń­
skiej przez Ministra Obrony Na­
rodowej. 

- Jestem dumny, że moja Stocz,­
nia, obecnie Szczeciński Park Ma­
szynowy, była jedną z trze<::h na­
grodzonych, oprócz Stoczni 
Gdańskiej i Kopalni Wujek. Byłem 
w czteroosobowej delegacji, która 
odbierała medal w Warszawie. 

- Czy dzisiejsza rzeczywistość 
odbiega od Pańskich wcześniej­
szych wyobrażeń o Polsce? 

- Na ochotnika, bo było trzeba, 
szliśmy, jak żołnierze do boju, nie 
dla orderów i odznaczeń. Walczy­
łem o Polskę wolną, żeby nikt nam 

Polakom nie mówił, co mamy ro­
bić we własnym kraju. A ojczyzna 
nasza powinna dbać o swoich oby­
wateli, jak matka o dzieci. Nie go­
dzę się z tym, żeby sędzia wydawał 
wyroki na telefon. Burmistrz, sta­
rosta, prezydent miasta i kraju ma 
służyć obywatelom, Słuchać ich, 
tworzyć miejsca pracy, żeby żyło 
się spokojniej, a nie karierę robić. 
Wierzę, że obecny rząd premie­
ra Mateusza Morawieckiego zro­
bi wszystko, ażeby nasze następ­
ne pokolenia żyły lepiej, zasobniej 
i bezpieczniej. I tego życzę wszyst­
kim rodakom w 2018 roku i na­
stępnych latach. 

- Dziękujemy za rozmowę. 

Klechdy.' Dowogrodzltie 

Dramatyczne 
dzieje świątyni 
Pierwszy kościół w Nowogro­

dzie zbudował książę mazowiecki 
Janusz w roku 1400. Parafię pod we­
zwaniem Najświętszej Maryi Panny 
erygował w 1409 roku biskup płoc­
ki. W 1788 roku świątynia spłonę­
ła Tymczasowo zbudowano drew­
nianą kaplicę. Dawny kościół został 
restaurowany w 1821 roku i roz­
budowany w 1865. Niestety, pod­
czas działań wojennych w 1915 ro­
ku został zburzony, Odbudował go 
w latach 1922 - 1926 ks. W. Su­
piński. W latach 1939 - 1944 zo­
stał ponownie zniszczony. Jedy­
nie w ~ramie ocalała, jak w czasie 
I wojny światowej, cudowna figura 
Najświętszej Maryi Panny. Cieka­
wa musi być jej historia, której nikt 
nie zna i nie pamięta 

Ze zniszczeń II wojny odbudo­
wywali go ks. St. Prószyński i ks. 
St. Miklaszewicz (1946 - 1956). 
Potem staraniem parafian i ks. 
proboszcza Wacława Czajkow­
skiego wykonane zostały poli­
chromie, nowe ławki kościelne, 
ołtarz i nowe organy. 

Za czasów ks. St. Miklaszewi­
cza pojawiły się pewnego razu przy 
głównym ołtarzu dwie czarne cho­
rągwie. Parafianie byli zaskoczeni 
i zdziwieni A było tak. Miał się od­
być ślub młodożeńców z jednej wio­
sek parafii Do zakrystii przyszedł pi­
jany brat pana młodego i domagał 
się dywanu oraz więcej świec. Pro­
boszcz odmówił. Wówczas brat, 
który przebywał na ziemiach od­
zyskanych, chwycił butelkę wódki 
i chciał pobić proboszcza. Dlatego 
proboszcz nałożył na niego karę ko­
ścielną i wyklął jego i potomstwo do 
trzeciego pokolenia Nie wiadomo, 
co się stało z wyklętym. Ale kilka lat 
później proboszcz popełnił samo­
bójstwo z powodu gospodyni. 

Warto jeszcze wiedzieć, że 
w salce kościelnej po lewej stro­
nie w czasie odbudowy i remontu 
kościoła senior Józef Frąckiewicz 
odkrył wejście do podziemia. 
Znajdowały się tam trumny. Nie 
wiadomo, kto był w nich pocho­
wany. Ale musiał być też ktoś 
bogaty, bo u trumny były złote 
klamki, które Frąckiewicz prze­
kazał proboszczowi. 

KS. JAN ŻELAZNY 
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Prawnik za darmo Oskar dla burmistrza Urodziny 

Z nieodpłatnej pomocy praw­
nej od 2 stycznia mogą korzystać 
mieszkańcy powiatu grajewskiego. 
Prawnik (adwokat lub radca praw­
ny) będzie dyżurował w Radziłowie 
(Urząd Gminy, Plac 500 -lecia 14) 
w poniedziałki (godz. 8.00-12.00); 
Szczuczynie (Zespół Szkół, ul. 
Szczuki 1) we wtorki (godz. 8.00-
12.00); Rudzie (Gminna Biblioteka 
Publiczna, ul. Szkolna l), w środy 
(godz. 10.00 - 14.00); Rajgrodzie 
(Urząd Miasta, ul. Warszawska 32), 
w czwartki (godz. 8.00 - 12.00); 
Wąsoszu (Szkoła Podstawowa, ul. 
Piaskowa 1), w piątki (godz.8.00 -
12.00) oraz w Powiatowym Cen­
trum Pomocy Rodzinie wGrajewie 
(ul. Wojska Polskiego 74 c) w po­
niedziałki, czwartki i piątki w go­
dzinach 8.00 - 12.00 oraz we wtor­
ki i środy w godzinach 11.00 -15.00. 

Grajewa i zgony 

Prawnicy będą informować 

o uprawnieniach poszukujących po­
mocy, wskażą sposoby rozwiązania 
problemu, pomogą w sporządzeniu 
pisma Bezpłatna pomoc prawna nie 
obejmuje porad z działalności gospo­
darczej, prawa celnego i handlowego. 

Burmistrz Dariusz Latarowski odbiera nagrodę 
"Oskarem Braci Sawczyń­

skich" został uhonorowany bur­
mistrz Grajewa Dariusz Lata ­
rowski za starania zmierzające 
do przejęcia przez miasto zabyt­
kowego dworca PKP w Graje­
wie oraz przywrócenia jego daw­
nego funkcjonowania. Nagroda 
jest statuetką w kształcie loko­
motywy, wykonanej własnoręcz­
nie przez.braci z fragmentów szy­
ny kolejowej. 

Adam i Mirosław Sawczyń­
scy są byłymi pracownikami ko­
lei, pasjonatami historii kolej­
nictwa, każdego roku nagradzają 
ludzi i instytucje, które ratują za­
bytki związane z koleją. W Ełku 
stworzyli Muzeum Zabytków Ko­
lejowych. Oskar przyznany bur­
mistrzowi Latarowskiemu był już 
ich 50 nagrodą. Wręczenie statu­
etki odbyło się podczas sesji Rady 
Miejskiej Grajewa. 

435 dzieci (212 
dziewczynek i 223 
chłopców) urodziło się w ubiegłym 
roku w Grajewie. Dla dziewczynek 
najczęściej wybierano imiona: Zo­
fia, Zuzanna, Julia, a dla chłopców 
Kacper, Szymon, Jakub. Zmarło 313 
ludzi, małżeństwa zawarło 195 par. 

Spotkanie rodzin 
Poświąteczne spotkanie 18 ro­

dzin zastępczych, które sprawują 
opiekę nad 28 dziećmi z powiatu 
odbyło się w starostwie powiatowym 
w Grajewie, w czwartek, 28 grudnia. 

Oddaj krew 
Już w piątek, 5 stycznia (godz. 

9.00 - 13.00), w krwiobusie na 
parkingu przy internacie Zespołu 
Szkół w Niećkowie będzie można 
oddać honorowo krew. 

Kolędowanie 

w WąSOSZU 
Na wspólne kolędowanie i ja­

sełka zaprasza Szkoła Podstawowa 
w Wąsoszu w sobotę, 6 stycznia 

- POWIAT KOLNEŃSKI ---____________________________ -============ 
Wspólnie w Nowy Rok 
Wspólne odliczanie ostatnich 

sekund starego roku, a za chwilę 
radosne witanie nowego, muzyka, 
fajerwerki. I życzenia burmistrza 
miasta Andrzeja Dudy, by był to 
dobry rok. Tak mieszkańcy i go­
ście Kolna witali 2018 rok. W za­
bawie przy gorących rytmach ze­
społu "Robbins" nie przeszkadzał 
padający deszcz i mokry, asfaltowy 
parkiet na placu przed stadionem. 

Odnawianie pamięci 
Groby wojennych bohaterów, 

pochowanych na cmentarzu pa­
rafialnym w Grabowie, zostały 
odnowione w ramach programu 
Ministerstwa Kultury "Wspiera­
nie opieki nad miejscami pamię­
ci i trwałymi upamiętnieniami 
w kraju". Jest nowa płyta nagrob­
na na mogile żołnierzy poległych 
w II wojnie światowej w gminie 
Grabowo, odnowiona płyta i opa­
ski wokół grobów żołnierzy Pod­
laskiej Brygady Kawalerii oraz 
odnowiona płyta na grobie nie­
znanego żołnierza z 1920 roku. 
Renowacja pomników kosztowa­
ła 75 000 zł. 

17 milionów 
na rozwój 

Burmistrz Andrzej Duda 

"To będzie budżet rekordowy 
w sferze inwestycyjnej'; mówił w piątek, 
29 grudnia, w czasie sesji Rady Miasta 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

Radni jednogłośnie przyjęli 

uchwałę budżetową. Władze mia­
sta planują w bieżącym roku zreali­
zować inwestycje za 17 milionów 
złotych. Około 9,5 mIn będzie kosz­
towało uzbrojenie terenów inwe­
stycyjnych (11,5 ha), ale na ten cel 
dotacja unijna wynosi 90 proc. war­
tości. Remont stadionu miejskiego 
pochłonie 7 mIn zł z możliwością 
uzyskania dotacji, sięgających ok. 
90 procent. 2 mIn zł (87 proc. dofi-

nansowania) będzie kosztowała bu­
dowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Remon­
towane będą ulice (Szkolna, We­
soła), budowane parkingi, zostanie 
wymienione oświetlenie. 

Biorąc pod uwagę obecną sy­
tuację na rynku przetargów, gdy 
wzrosły ceny towarów i roboci­
zny, burmistrz Duda zaznaczył, 
iż będzie to budżet trudny. Wcze­
śniej przy przetargach powstawały 
oszczędności. Teraz często ceny ofe­
rentów znacznie przekraczają kosz­
torysy inwestorskie. Trzeba ogła­

szać kolejny przetarg, czas ucieka. 
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W Trzech 
Króli 

Orszak Trzech Króli 
6 stycznia (godz. 13.30) 
wyruszy z kościoła św. Anny w Kolnie 
do kościoła Chrystusa Króla. 

Budżet sołtysa 

Na fundusz sołecki w 2018 r. 
radni gminy Kolno zaplanowali 
w budżecie 561 tys. zł. 

Urodziny 
EuroAdasia 

Szkolny Klub Europejski Eu-
roAdaś w LO w Kolnie, założony 
przez Bogumiłę Skrodzką, skończył 
15 lat. Obecnie opiekunką Klubu 
jest Katarzyna Kiełczewska. 

Mammografia 
Bezpłatne badania mammogra-

ficzne dla kobiet w wieku 50 - 69 
lat zostaną przeprowadzone 10 
stycznia 2018 r. (godz. 9.00 -17.00) 
w mammobusie w Kolnie (parking 
przy KOKiS), 11 stycznia (godz. 
9.00 - 17.00) w Małym Płocku 
(parking przy Ośrodku Zdrowia). 
Rejestracja telefoniczna: 85 67603 
32 i 85 6767 l3 22. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Tomasz Golonko: - Ile kosz­
tuje godzinny seks z tobą? 

Kuba: - 350 złotych. Chyba 
że klient chce dłużej, to płaci 
dodatkowo za każdą rozpoczętą 
godzinę. Nawet jeżeli spotkanie 
przedłuży się tylko ci kwadrans. 

- Spotykasz się tylko z męż­
czyznami? 

- Tak, choć mam zapytania 
także od kobiet. Jednak im od­
mawiam. Jestem gejem. 

- Jak cię znajdują chętni wra­
żeń? 

- Na stronach z anonsami, ale 
nie chcę podawać adresów. Kto 
ma mnie znaleźć. ten znajdzie. 
Nie jest to trudne. 

- Twoi naj dziwniejsi klienci, 
z którym poszedłeś do lóżka? 

- Księża i kibole. Skąd wiem? 
Bo się z tym nie kryją. Niektórzy 
wręcz to podkreślają, jakby mia­
ło mnie to zachęcić. Sutanna, czy 
chodzenie na żyletę jest dla wie­
lu afrodyzjakiem. Niestety, tacy 
klienci zapominają, że dla mnie 
największy afrodyzjak to kasa. 
A to, czym się zajmują, nie jest 

-. 

--.. - -.. .. .., 

takie ważne. Na początku dziwi­
li mnie właśnie żonaci faceci, któ­
rzy do mnie przychodzili. Teraz 
nawet ksiądz gej mnie nie dziwi. 

- Dobrze płacą warszaw­
scy klienci? 

- Przeważnie to zamożni fa­
ceci. Mam stałą stawkę godzi­
nową, a jak klient chce zostawić 
dodatkowe pieniądze, to grzecz­
nie odmawiam. Nie chcę żad ­
nych długów wdzięczności. Dla 
mnie to czysty biznes. Miesięcz­
nie potrafię zarobić średnio 7 ty­
sięcy złotych. 

- Jesteś prostytutką? 
- Nie. Chłopakiem do to-

warzystwa. Choć wolę określe­
nie escort. Różnica między mną, 
a męską prostytutką jest taka, że 
ja uprawiam seks za pieniądze 
dorywczo, a prostytutka traktuje 
to jako swój zawód, pracę na pe­
łen etat. 

- Czy tak wyobrażałeś sobie 
życie w Warszawie? 

- Nigdy. Wyobrażałem sobie, 
że przyjadę z mojej podlaskiej wsi 
do stolicy, znajdę normalną pra-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

cę w restauracji jako kelner i bę­
dę spokojnie studiować. Zresztą, 
zanim zostałem escortem, byłem 
barmanem w knajpie na Ursyno­
wie. Chciałem też jako gej zna­
leźć w Warszawie miłość, bo ta­
kie miałem wyobrażenie o stolicy. 
Chyba się przeliczyłem. 

- Jak zostałeś escortem? 
- Gdy zacząłem używać apli-

kacji randkowej dla gejów, szybko 
rozumiałem, że większość męż­
czyzn szuka w Warszawie szybkie­
go seksu bez zobowiązań. W śród 
anonsów pojawiały się te o płat­
nym seksie. Nie będę robić z sie­
bie świętego, który został chłop­
cem do towarzystwa, bo tak się 
potoczył jego los. Zostałem nim, 
bo chciałem szybko zarobić dobrą 
kasę. Taką, która pozwoli mi nie 
tylko godnie żyć w Warszawie, ale 
też opła~ić studia, odłożyć na mie­
szanie i, jak dobrze pójdzie, po­
móc rodzicom. 

- Co mówisz rodzicom? 
- Ze pracuję jako kelner i mam 

dobre napiwki. Myślisz, że tylko 
ja, jako słoik, nie mówię rodzi-

.. -~ ..... 

nie prawdy o życiu w Warszawie? 
Wielu przyjezdnych prowadzi 
życie, o którym nie chcą mówić 
w rodzinnych stronach. Ukry­
ci geje, prostytutki, dupy gang­
sterów lub bogatych prezesów. 
Mamie i tacie mówią, że pracu­
ją w kawiarniach czy recepcjach 
i studiują. Nic mnie w tej kwestii 
nie zdziwi. Rodzice nie dopytują 
mnie o szczegóły, nie wiedzą też, 
ile naprawdę zarabiam. W efek­
cie, zamiast klamać, po prostu 
nie mówię nic. Ale nie pytaj mnie 
więcej o rodzinę, proszę. To dla 
mnie drażliwy temat. 

- Planujesz to kiedyś rzucić? 
- Tak. Chcę znaleźć miłość 

i ułożyć sobie tutaj życie. Uwierz 
mi, nie będę całe życie chłopcem 
eskortującym niewyżytych seksu­
alnie facetów. Mam zamiar po stu­
diach rzucić to i zacząć żyć z za­
wodu, którego postanowiłem się 
nauczyć. Lekarz w Warszawie, 
wbrew powszechnej opinii, może 
zarobić na prywatnych wizYtach 
dobre pieniądze. 

( metrowarszawa.pl) 
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- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI 

Orszak Trzech Króli 
Dziesiąty raz w Polsce organi­

zowany jest Orszak Trzech Króli. 
W tym roku pod hasłem "Bóg jest 
dla wszystkich" przejdzie ulicami 
644 miejscowości w kraju i 16 po­
za granicami. 

W Ciechanowcu Orszak wy­
ruszy o godz. 11.30 spod siedzi­
by Ciechanowiec\tiego Ośrodka 
Kultury i Sportu (ul. Mostowa 6) 
do Kościoła Trójcy Przenajświęt­
szej. O godz. 12.00 zostanie od­
prawiona Msza Święta, a po niej 
prezentacja jasełek, wspólne kolę­
dowanie i poczęstunek. Organiza­
torami uroczystości jest burmistrz 
Ciechanowca Mirosław Reczko 
i proboszczowie obu parafii. 

W Nowych Piekutach uroczy­
stość, organizowana przez wójta 
gminy Marka Kaczyńskiego, para­
fię i Szkołę Podstawową, rozpocz­
nie się Mszą Świętą (godz. 11.00) 
w kościele parafialnym, a po niej 
Orszak Trzech Króli z kolędni­
kami przejdzie ulicami gminy, 
czcząc Święto Objawienia Pań­
skiego. 

POWIAT ZAMBROWsKI 

Zambrów rośnie 

W Szpitalu Powiatowym w Za­
mbrowie l i 2 dnia stycznia 2018 ro­
ku nie urodziło się ani jedno dziec­
ko. Ale w roku 2017 urodziło się 
ich 220 (o 18 więcej niż w 2016 ro­
ku). Wśród nich 118 dziewczynek 
(w 2016 roku - 97) i 102 chłopców 
(w 2016 roku - 105). 

W ubiegłym roku zmarło 

191 ludzi-(w 2016 r. zgonów by­
ło 204), 103 mężczyzn i 88 kobiet. 

2 stycznia 2018 roku mia­
sto miało, jak poinformował na­
czelnik Wydżiału Spraw Oby­
wate lskic h Urzędu Miasta 
w Zambrowie Zbigniew Jach, 
21 652 mieszkańców (11 341 ko­
biet, 10311 mężczyzn) . 

Od kilku lat, w związku z bu­
dową drogi S8 oraz rozwojem za­
kładów, w mieście przybywa 
mieszkańców zameldowanych na 
pobyt czasowy. W 2017 roku mel­
dunków czasowych było 315. 

Gmina ze sztandarem 
Herb gminy z wizerun­

kiem Matki Boskiej z Dzie­
ciątkiem ze złotymi aure­
olami na jednej stronie, 
na drugiej godło państwa 
i słowa z "Roty" Marii Ko­
nopnickiej: "Nie rzucim 
ziemi skąd nasz ród': to 
nowy sztandar gminy Wy­
sokie Mazowieckie, zapro­
jektowany przez białostoc­
kiego grafika i heraldyka 
Tadeusza Gajla. 

Sztandar poświecił or­
dynariusz łomżyński ks. 
bp. Janusz Stepnowski 

Imienny gwóźdź przybija wiceminister 
Jacek Bogucki 

w czwartek, 28 grudnia 2017 ro­
ku, w Szkole Podstawowej im. Ja­
na Pawła II w Jabłonce Kościelnej. 
W uroczystości uczestniczyło wielu 
gości, parlamentarzyści: Bernade­
ta Krynicka i Dariusz Piontkowski, 
wiceminister rolnictwa i rozwoju 
wsi Jacek Bogucki, marszałek wo­
jewództwa podlaskiego Jerzy Lesz­
czyński i wicemarszałek Stefan Kra­
jewski, wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski, starosta Bogdan Zie-

Iiński, władze samorządowe gmin 
z powiatu wysokomazowieckie­
go oraz mieszkańcy gminy. Nada­
nie gminie sztandaru połącwne w­
stało z oddaniem i poświęceniem 
rozbudowanego budyrtku Urzę­
duGminy. 

Uczniowie i absolwenci Szko­
ły Podstawowej w Jabłonce Ko­
ścielnej przedstawili program 
artystyczny prezentujący histo­
rię gminy. 

"Chciałbym, aby centrum Szumowa przyjrzeli się architekci i zapro­
ponowali jego przebudowę. Wspólnie będziemy decydować i planować': 
mówi wójt Jarosław Cukierman. Na zdjęciu: budynek Urzędu Gminy 
w Szumowie po przebudowie 

Naciągacze dzwonią z Kuby 
Z informacji trzech mieszkań­

ców Zambrowa dowiedzieliśmy się, 
że w piątek, 29 grudnia, dzwonił do 
nich, czasem wielokrotnie, telefon 
zaczynający się od +53. To numer 
kierurtkowy na Kubę, a puszcza­
ne sygnały to nowa odsłona typo­
wej akcji naciągaczy, która dotknę­
ła wielu użytkowników sieci Orange 
w całej Polsce. Po południu połącze­

nie z Kuby mieliśmy też w redakcji. 
Jak informuje serwis Telepolis, sche-

mat za każdym razem jest ten sam: 
kubański numer puszcza sygnał do 
polskiego abonenta i natychmiast 
się rozłącza. Naciągacze liczą na to, 
że abonent oddzwoni na ich nu­
mer i wówczas zapłaci co najmniej 
8,28 zł za minutę połączenia Dlate­
go pod żadnym powrem nie nale­
ży oddzwaniać na nieznane numery, 
szczególnie zagraniczne i zaczynają­
ce się na 0700. Przed naciągaczami 
warto ostrzec osoby starsze. 

Wojsko 
W Ciecha­
nowcu 

Dowództwo Wojsk Obrony Te­
ry!ońalnej (WOT) przymierza się 
do zorganizowania w Ciechanowcu 
siedziby WOT. W mieście stacjo­
nowałby batalion lekkiej piechoty, 
ok. 100 zawodowych żołnierzy, 
a w czasie ćwiczeń ok. 600. WOT 
zwróciło się do burmistrza Ciecha­
nowca z propozycją nieodpłatnego 
przekazania budynku gimnazjum 
i działki pod budowę garaży. W cza­
sie sesji 29 grudnia 2017 roku radni 
nie podjęli decyzji, chcą najpierw 
spotkać się i porozmawiać z do­
wództwem WOT." 

Kolędy 

Na prezentacje kolęd i zespołów 
kolędniczych zaprasza w niedzielę, 
7 stycznia (godz. 15.00), Gminny 
Ośrodek Kultury w Czyżewie. 

Jasełka 

x Gminny Przegląd Jasełek 
odbędzie się w niedzielę, 7 stycznia 
(godz. 13.00), w Gminnym Ośrod­
ku Kultu wSze ietowie. 

I w~na 
siedziba 

Działkę (0,3483 
ha) przy ulicy Fabrycznej, na której 

I stanie budynek, w którym siedzibę I 
będzie miał Urząd Gminy i gmin-

I ne przedszkole, kupił wójt Gminy I 
Zambrów Jarosław Kos. Obecnie 
administracja gminy mieści się I 
w wynajmowanych pomieszczeniach 
w budynku starostwa zambrow­
skiego, a dzieci z gminy Zambrów 
uczęszczają do przedszkoli miasta 

Jeden dyrektor 
za trzech 

W nowym roku szkolnym na- , 
stąpi zmiana organizacyjna wedu- I 
kacji w Szumowie. Powstanie Zespół 
Szkolny, który tworzyć będą szkoła, I 
przedszkole i stołówka. Zespołem 
będzie kierował jeden dyrektor. 

Sztuka wiązania 
sznurków 

Warsztaty z makramy popro­
wadzi Krystyna Truchel w piątek, 5 
stycznia (godz. 15.30) w Filii Miej­
skiej Biblioteki Publicznej w Za­
mbrowie (al. Wojska Polskiego 25). 
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Miłość do tej samej 
dziewczyny poróżniła 

braci na całe życie 

I 
We mgle zobaczył zarys domu 
zaroślach. Zatrzymał samochód: 

Przedarł się przez nagie krzaki 
zdziczałego bzu. Drzwi i okna były 
zabite deskami. Stodoła miała za­
łamany dach, z obory zostały fun­
damenty ... 

Osunął się na ławkę pod do­
mem ... . 

W głowie brzmiał mu krzyk oj­
"Żebym cię tu więcej nie wi-

Na ramionach poczuł jego 
Ilcr'7pnlcip sękate dłonie, jakby to 

teraz, a nie prawie pięćdziesiąt 
temu, kiedy wyrzucał go z do­
gdy w Wigilię rzucił się na bra­

z pięściami. 
Wtedy przyjechał na święta 

Warszawy. Był na trzecim ro­
politechniki. Do Łomży po­

z Łomży do Burzyna 
jautot'uslem, na koniec cztery kilo­

piechotą przez pola do do­
nad Biebrzą. Chciał od razu 

do Danki, ale ojciec wysłał ich 
Bronkiem do znajomego kłusow­

w Burzynie po ryby na Wigi­
Pojechali na motorze Bronka. 

rybaka na podwórku był ruch. 
zauważył Dankę. Była z bra-
Też przyjechałi kupić ryby. 

w jej kierunku. W samotne 
w akademiku rozpamiętywał 

co ich połączyło ostatniego lata. 
lSolDtvlkali się nad rzeką w miejscu 
l7.n :.nvm tylko im dwojgu ... Bronek 

podszedł do Danki, objął 
i zaczął się do niej kleić. "Nie tak 

szwagier!': śmiał się Tadek, 
Danki, odpychając go w żar­
Stefan osłupiał. Danka uda­
że go nie ma. Nagle na po­

tt,,'ór]«J zajechał milicyjny gazik. 
W1/sk'Dcz:vło kilku milicjantów. Za­

kłusownika i wszystkich jego 
l, l<IlJenltó~v" na Komendę w Łomży. 

II 

ale mieli stawić się na kolegium. 
Bronek po powrocie do do­
zniknął· 

"Pewnie pojechał do Danki; że-
. się z nią wreszcie na Wielkanoc~ 

!IP()Wi,edziiała matka 
Stefan o zmroku zaczaił się ko­
domu Danki. Zobaczył ich, jak 

wracają motorem drogą od Je­
dwabnego. Bronek postawił mo­
tor pod domem i wszedł z Dan­
ką do środka. Danka roześmiała 
się z czegoś, co powiedział jego 
brat, a on poczuł, że nie może od­
dychać ... 

Na Wigilię były śledzie, które 
matka kupiła od obwoźnego han­
dlarza za stare garnki i szmaty. Ste­
fan nie mógł przełknąć ani kęsa. 

"Daj ci Boże, synku, jak naj­
lepiej z Danką, choć tam róż­
nie o niej mówią. Daj, Boże nam 
wszystkim", powiedziała mat­
ka, uściskała Bronka, potem Ste­
fana, przełamała się opłatkiem 
i rozpłakała. 

"No, uczony, na druźbę się szy­
kuj!~ Bronek klepnął go w plecy ni­
by przyjaźnie, ale oczy miał złe. 

Stefan zrozumiał, że brat 
wszystko wie o nim i Dance ... 

Ojciec postawił na stole wódkę. 
Wypili pod śledzia. Potem jesz­
cze raz ... 

III 
Danka miała gruby warkocz, 

czerwone usta, seksowną figurę. 
W szyscy się za nią oglądali. Jak 
Stefan wrócił do domu na swoje 
pierwsze studenckie wakacje, była 
prawie zaręczona z Bronkiem. Bro­
nek poszedł do wojska To się mię­
dzy nim i Danką stało latem, przed 
powrotem Bronka do cywila ... 

Jechał do domu na Boże Naro­
dzenie z postanowieniem, że ożeni 
się z Danką i zabierze ją do miasta 
Nie myślał, jak to przyjmą Bronek, 

tygodnik-com.pJ ----------

rodzice, cała wieś. Nie przyszło 
mu do głowy pomyśleć. Miał bu­
rzę w sercu. Myślał tylko o Dance ... 

Słowa brata o drużbowaniu 
na ich weselu rozwścieczyły go. 
Wściekłość rosła z każdym kie­
liszkiem wódki. 

"Wszystko było dla Stefana, 
dla mnie nic. Zawsze był dla was 
lepszy. Uczony! Myśli, że mu się 
wszystko należy. Ale Danka ciebie 
nie chce, tylko mnie! '; wykrzyki­
wał podpity Bronek. 

Wtedy zerwał się i rzucił na 
niego. Runęli na podłogę. Zaczę­
li okładać się pięściami. Słyszał 
płacz matki i krzyki ojca. Poczuł, 
jak ojciec nadludzką siłą odry­
wa go od brata i wyprowadza 
na dwór .. . 

IV 
To była jego ostatnia Wigilia 

w rodzinnym domu. Nigdy już 
nie przyjechał do wsi. Ożenił się 
z dziewczyną z Warszawy, koleżan­
ką ze studiów. Zamieszkali z teścia­
mi. Doczekali córki. Wyjeżdżali do 
pracy za granicę. Małgosia próbo­
wała skłonić go, by odwiedzili jego 
rodzinne strony. 

"Nasza córka powinna poznać 
swoich dziadków': przekonywała. 

Stefan odmawiał. Czuł, że nie 
jest w stanie wrócić ... Czasem 
przychodził list od matki. Opisy­
wała, co w domu, co we wsi, ałe 
nigdy nie chciała, żeby przyjechał. 
Umarła pierwsza, po niej ojciec. 
Stefan z żoną i córką pojechali na 
pogrzeb prosto na cmentarz w Bu-

rzynie. Z Bronkiem i Danką za­
mieniał kilka zdawkowych słów ... 

V 
Rok temu dostał wezwanie 

z sądu w Łomży. Miał stawić się 
na sprawę o podział spadku. Na 
rozprawie dowiedział się, że Bro­
nek i Danka już od kilku lat nie 
żyją. Jedna ich córka mieszka 
w Kanadzie, druga i syn w USA. 
To właśnie jego bratanica z Kana­
dy wniosła sprawę o podział spad­
ku .. . Wtedy nie miał odwagi, żeby 
pojechać do rodzinnej wsi, do do­
mu. Wzburzony, wrócił do War­
szawy. Zaczął rozmyślać o swo­
im życiu. Doszedł do wniosku, że 
nie był w porządku wobec Bron­
ka, wobec Danki. Poczuł, że mu­
si wrócić ... 

Powitał go opuszczony dom na 
początku wsi, zarośnięt~ podwór­
ko, ,przewrócony płot. To dom ro­
dzinny Danki. Nikt w nim nie 
mieszka już 20 lat, poinformował 
młody sąsiad . Na drodze minął 
staruszkę, podpierającą się kulą. 

"Tak mogłaby wyglądać Danka, 
gdyby żyła~ pomyślał. 

Wreszcie dotarł na koniec wsi. 
Zobaczył zdziczałe bzy, które za­
słaniały walące się budynki. Jego 
dzieciństwo, jego młodość. 

W wyobraźni zobaczył ojca, 
matkę, Bronka. Przypomniał so­
bie ich ostatnią, wspólną Wigilię 
i rozstanie na całe życie w złości.,. 

Usiadł na spróchniałej ławce 
i zapłakał ... 

KAROL ZARĘBA 
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Najwspanialszy prezent! 

Zrobiłam dziś test i taka nie­

spodzianka! Jestem w ciąży! Naj­
wspanialszy prezent na Święta 
Bożego Narodzenia, jaki mogłam 
dostać. A czułam się grubo, bo 
woda mi stanęła, piersi mega bo­
lały, a się nie domyśWam. Zrobi­
łam tydzień temu z 5 testów i nic, 
jedna kreska. A dziś w końcu po­
jawiły się dwie, pobiegłam kupić 
najdroższy test jaki mieli i pojawił 
się krzyż, czyli pozytywnie! 

Kaja z Kolna 

Yyyyy ... 
To był ciężki, a zarazem najlep­

szy dzień w moim życiu. Krzyś, 
naj przystojniejszy chłopak w ca­
łej szkole, zaprosił mnie na rand­
kę! Byłam tak zszokowana, że gdy 
mnie zapytał, to odbąknęłam tyl­
ko "Yyyy ... tak, to o której?': Mia­
łam ochotę zapaść się pod ziemię, 

przecież mógł sobie pomyśleć, że 
te moje "yyy" to niepewność albo 
co gorsza niechęć ... Ale mniejsza 
o to. Widziałam, z jaką zazdrością 
patrzyły na mnie dziewczyny ze 
szkolnej elity! 

Anka z Zambrowa 

Jadę sama! 
To był dzisiejszy okrzyk có­

reczki, gdy zdała sobie sprawę że 
jedzie na rowerze sama, bez ase­
kuracji. Najczęściej młoda, gdy 
jest niezadowolona mówi El "złym 

dniu". Żeby dzień był "dobry", 
"super" albo "najlepszy", to na­
prawdę musi się stać coś bardzo 
ważnego. Wiedziałam, że córecz­
ce brakuje tylko troszkę do samo­
dzielnej jazdy, jednak niespraw­
ny stary rowerek zatrzymał naukę 
jazdy już dość dawno. A teraz wy­
starczyły dwa kółka naokoło po­
bliskiego małego parku. I zadzia­
łało! Mam filmik: cztery kroki za 
młodą, która jedzie sama. Mąż 

obok z nadstawioną ręką w goto­
wości, żeby ratować od ewentu­
alnego upadku i nagłe olśnienie: 

"Jadę sama!': 
Jola z Wysokiego Mazowieckiego 

Adam z sił natury 
Okropnie bałam się porodu, 

chociaż strach minął w chwili, 

kiedy zapisaliśmy się z mężem do 
szkoły rodzenia. Specjaliści przy­
gotowali nas w teorii, pokazali 
salę porodową, lecz strach przed 

bólem był silny. Wyczekiwany 
19 maja 2017 roku. Wstając rano 
zjadłam śniadanie, odczuwając 

lekkie bóle krzyżowe, zaczęłam _ 
się stresować. W drodze na ktg 
bóle się nasilały. Położna stwier­
dziła, że bóle z krzyża silne, lecz 
nic nie dające. Zostałam w szpi­
talu od 15.10 - do 23.10, kiedy to 
Adam pojawił się na świecie siła­
mi natury. Położna i mąż pomogli 
mi jak nikt inny na świecie, trzy­
mając za rękę i podtrzymując na 
duchu. Chociaż bolało bardzo, za­
raz o tym bólu zapomniałam. Od 
6 miesięcy jesteśmy najszczęśliw­
si na świecie, widząc jak z każ­
dym dniem Adam rośnie, rozwija 
się. Nigdy więcej nie będę bała się 
porodu. Najcudowniejszy dzień 
w moim życiu. 

Milena z Łomży 

Noc pOŚlubna 
Po kolei! W sobotę byłam na­

prawdę spokojna i wyluzowana, 
co prawda rano na mieście za­
brakło mi benzyny i rozładował 
się akumulator, no ale to chyba 

na szczęście. W południe przyje­
chał mój przyjaciel fryzjer i zro­
bił mi szał na głowie. Potem jesz­
cze profesjonalny makijaż i zaczęli 
schodzić się goście. Od 14.30 cze-
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kalam ubrana na mojego księcia. 

Wreszcie pojawił się .. . nie zapo­
mnę nigdy, jak się zobaczyliśmy 
po raz pierwszy. To była jakaś ma­
gia .... Błogosławieństwo rodziców 
i do kościoła. Sama przysięga była 
wzruszająca. Potem życzenia i za­
bawa do rana. I noc poślubna ... 
Jesteśmy baaardzo szczęśliwi, ni­
by jest tak samo, ale już zupełnie 
inaczej ... Mam nadzieję, że nasze 
Maleństwo w moim brzuszku za 
bardw nie ucierpiało podczas za­
bawy. A mój mąż jest wspania­
ły, czuły i najukochańszy na ca­
łym świecie! 

Beata z Zambrowa 

We dwoje 
Była sobota. Wstałam z łóżka. 

Patrzę na zegarek, jest grubo po 
12.00. Myję się, suszę włosy, na­
kładam lekki makijaż. Jestem go­
towa do wyjścia. Dzwoni telefon. 

Odwołane spotkanie. Totalna 
załamka. Obdzwoniłam wszyst­
kich. Nie mam co robić. Wcho­
dzę na facebooka. Nikt dostęp­
ny ... Nagle przychodzi wiadomość 

od kolegi. "Hej wbijasz. Jest mała 
impreza u mnie': Wyszłam. Pod­
chodzę do miejsca, w którym 
miała być impreza. Cisza ... Nagle 

otwierają się drzwi. Staje w nich 

Kacper. Zawsze mi się bardzo po­
dobał. Powiedział: impreza we 
dwoje. Z takim jakby zapytaniem. 
Szczęśliwa przytaknęłam. Zaczę­

liśmy rozmawiać. Tak na poważ­

nie. Dowiedziałam się, że on wie, 
że ja go lubię. Zaczerwieniłam się 

strasznie i miałam ochotę wyjść. 

Zatrzymał mnie. Pocałował w po­
liczek i przytuhl ... 

Kalina ze Szczuczyna 

Rozmowa z Bogiem 
Całe moje życie spędziłam 

w pośpiechu, zabieganiu. Nie 
umiałam czasem odróżnić dobra 
od zła. Żyłam jak większość lu­
dzi. Dni mijały tak samo, lecz mo­

je monotonne życie zaczęło się po­
mału zmieniać na lepsze. Pe'lTI1f"ml 
wieczoru, będąc na Illt:UZlelIleJl 

mszy świętej poczułam, że DO'WlnI-1 
nam nie tylko tu być, ale porozmal- I 
wiać z Bogiem. To stało się nagle. 

Najpiękniejszy dzień w moim 

życiu nastał kilka dni później . Już 

gdy przekroczyłam próg kościo­
ła, zapomniałam o rze:cz1fWii~t(I - 1 

ści. Nie było w tym momencie 
ważniejszego, niż rozmowa z 

giem. Długa i poważna rm"UOJWi', . 

ponieważ miała dotyczyć calleg,o l 
mojego życia. 

Justa z ł.om7:V. 



"Poza tym odstręcza kobiety od par~ii.poli~cznych ic~'pie?ia~tw?',~zajemne obrzucanie się najpotwormeJszeml obelgamI I zaslepleme 

Rok 2018 
Rokiem Praw Kobiet! 

Dekret 
"Wyborcą do Sejmu jest każ­

dy obywatel państwa bez różnicy 
płci, który do dnia ogłoszenia wy­
borów ukończył 21 lat': 

Tak stanowił artykuł l "De­
kretu o ordynacji wyborczej do 
Sejmu Ustawodawczego", pod­
pisany 28 listopada 1918 roku 
przez Naczelnika Państwa Józe­
fa Piłsudskiego. Artykuł 7 "De­
kretu" precyzował: "Wybieralni 
do Sejmu są wszyscy obywatele 
i obywatelki państwa, posiadają­
cy czynne prawo wyborcze nie­
zależnie od miejsca zamieszkania 
jak również wojskowi". 

Polska była wówczas jednym 
z pierwszych państw na świecie, 
które przyznało kobietom pra­
wa wyborcze i wprowadziło je 
do parlamentu. 

Obrady Sejmu Ustawodawczego, 1919 r. U góry: posłanka Sejmu Ustawodawczego Maria Moczydłowska z Łomży 

Z przyznanego kobietom pra­
wa wyborczego Polki skorzysta­
ły dwa miesiące później, 26 stycz­
nia 1919 roku, gdy odbywały się 
pierwsze w niepodległej Pol­
sce wybory. Polki nie tylko brały 
udział w głosowaniu, ale kandy­
dowały także do Sejmu Ustawo­
dawczego. 

Pierwsza próba 
W Łomżyńskiem tylko trzy 

partie umieściły na swoich listach 
pierwsze cztery kandydatki. 

Z listy Polskiego Stronnic­
twa Ludowego o mandat posła 
ubiegała się z jedenastej pozy­
cji (przedostatniej) żona rolnika 
z Jednaczewa Anastazja Kruszew­
ska (lat 36). 

Polska Partia Socj alistyczna 
szóste miejsce na liście "oddała" 
robotnicy z Łomży Helenie Jasz­
czuk (lat 32). 

Ze Związku Demokratycznego 
kandydowały: z czwartego miej­
sca urzędniczka magistratu Jadwi­
ga Kossakowska (lat 33) z Łomży 
oraz z szóstej pozycji nauczyciel­
ka gimnazjum, urodzona w Wy­
sokiem Mazowieckiem Leokadia 
Krubska (lat 28). 

Łomżyńskim kobietom na li­
stach wyborczych nie zapropono­
wano pierwszych miejsc. Jednak 

niezwykle ważny był fakt same­
go kandydowania. Ich obecność 
była nowoś<;ią w prowincjonalnej 
scenerii politycznej. Udowadnia­
ła, że kobiety mogą być aktywne 
nie tylko w rodzinach i domach, 
ale też w życiu politycznym i spo­
łecznym. 

Zadna z łomżyńskich kandy­
datek nie wygrała pierwszych wy­
borów. 

Do Sejmu Ustawodawczego 
dostało się w całej Polsce tylko 
osiem kobiet. Wśród nich z Czę­
stochowy, ale urodzona w Łom­
ży i wcześniej pracująca w łom­
żyńskiej szkole prywatnej Maria 
Moczydłowska (Związek Ludo ­
wo-Narodowy) . 

Na mównicy 
Pierwsze kobiety w Sejmie nie 

były tylko "tłem" w czasie parla­
mentarnych debat. Brały udział 
w dyskursie polityczno-prawnym 
i były inicjatorkami ustaw. Do ak­
tywnych należała łomżanka Maria 
Moczydłowska. Była inicjatorką 
ustawy o ograniczeniach sprze­
daży i spożycia napojów alkoho­
lowych, nazywanej od jej nazwi­
ska "Lex Moczydłowska': 

Ustawa pozwalała na wprowa­
dzenie w mieście, gminie lub po­
wiecie całkowitego zakazu sprze­
daży alkoholu. W Łomży taki 
zakaz nie został nigdy wprowa­
dzony. Owczesna Rada Miasta 
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wielokrotnie podejmowała próby 
wprowadzenia prohibicji w mie­
ście. Pisała o tym, często przywo­
łując nazwisko poseł Moczydłow­
skiej, łomżyńska prasa okresu 
międzywojennego. ("Kontakty" 
pisały o działalności poseł M. 
Moczydłowskiej w ubiegłym ro­
ku, nr 13). 

Poseł Moczydłowska kan­
dydowała do Sejmu I kadencji 
w 1922 roku. Jednak nie znalazła 
się w gronie parlamentarzystek. 
Była nadal aktywna. Jako nauczy­
cielka organizowała kursy dla na­
uczycieli polonijnych, społecznie 
pracowała w ruchu trzeźwości. 
Była także aktywna w życiu poli­
tycznym. Białostocka i łomżyńska 
prasa informowała o jej działal­
ności w Związku Pr<łcy Obywa­
telskiej Kobiet (ZPOK). W listo­
padzie 1930 roku przyjechała do 
Wysokiego Mazowieckiego na 
zebranie kobiet, zorganizowa­
ne przez Związek. Przybyło na 
nie aż 450 pań z całego powiatu. 
Moczydłowska oraz Irena Fijał­
kowska (żona generała Czesława 
Młota-Fijałkowskiego) i Leoka­
dia Krubska z Łomży były głów­
nymi prelegentkami. W dzien­
niku "Głos Ziemi Białostockiej" 
ukazała się informacja, iż uczest­
niczki zebrania przyjęły rezolucję, 
popierającą rząd i kilkakrotnie 
"wznosiły okrzyk na cześć Mar­
szałka Piłsudskiego': 

Pogarda partyjniactwa 
"Ze kobiety stroniły od udziału 

w partiach politycznych, to im tego 
za złe brać nie można, za uczciwe 
są one na to, za bardzo praktyczne, 
aby dać się samym obałamucić albo _ 
innych łudzić pięknymi obietnica­
mi, których spełnić nie można. Po-
za tym odstręcza kobiety od partii 
politycznych ich pieniactwo, wza­
jemne obrz\icanie się najpotwor­
niejszemi obelgami i zaślepienie, 
w którem partyjnicy zapominają, że 
ważniejszem stokroć od interesów 
pewnych tylko grup, stanów są in­
teresy całego Państwa Ale co inne­
go jest pogarda partyjniactwa, a co 
innego interesowanie się ogólnemi 
sprawami, które dotyczą całego na­
rodu i za które cały naród jest od­
powiedzialny': apelowała do kobiet 
w 1931 roku redaktor Halina Cheł­
micka-Jaroszewiczowa z tygodnika 
"Gospodarz Polski': 

W okresie międzywojennym 
w Sejmie było 49 posłanek. Z Łom­
żyńskiem, oprócz Marii Moczy­
dłowskiej, była związana Eugenia 
Waśniews.ka (II i III kadencja Sej­
mu, urodzona w Łomży) oraz Ewe­
lina Pepłowska (III kadencja, man­
dat z okręgu wyborczego Łomży) . 

MARlA TOCKA 
(W 2017 roku za ustanowieniem 

Roku Praw Kobiet w 2018 głosowa­
ło 397 posłów, 18 było przeciwko, 
a 11 wstrzymało się od głosu) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 
PANELE 

OGRODZENIOWE 
86/216 22 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.0037 4/ 17 -o-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Nowy apartament 56 m' , 

Warszawa. Tanio. 

Tel. 885 - 515 - 525 
(fak.OOOO2l1 B-o) 

Mieszkanie do wynajęcia. 

Tel. 515 - 166 - 481 
(p-000713-o-ij 

Z powodu choroby zamienię M3. 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

OGŁOSZENIE 
WÓJT GMINY PIĄTNICA 

działając zgodnie z art. 34 i 35 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z2016 r. poz. 2147 z późno 
zm.) informuje. że w siedzibie 
Urzędu Gminy Piątnica, 18-421 
Piątnica Poduchowna ul. Stawi­
skowska 53 w dniu 14 grudnia 
2017 r. został wywieszony wy­
kaz nieruchomości stanowią­
cych własność Gminy Pi ątnica 
przeznaczonych do sprzedaży 
w 2018 roku. 

Sprzedam mieszkanie 57 m' , 
I piętro, ul. Sybiraków 5, osiedle 

ogrodzone z 2009 r., wyposażone 
i ładne. Tel. 608 - 444 - 669 

(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

Oddam odzież używaną w dobrym 
stanie. Tel. 519 -178 - 552 

(alb) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71/3852018. 
601 759797 

(fak.OO636/16-0-ij 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(fak.OO001 / 1 B·o-i) 

Zatrudnię kierowcę. Kat. C i E, kraj. 

Tel. 602 - 224 - 343 
(fak.00373/17 -o) 

Zatrudnię pomocnika na budowę. 

Wyjazdy pono - pt. 

Tel. 579 - 593 - 939 
(fak/sms) 

PRZYJMĘ 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

Przyjmę złom stalowy i żeliwny oraz 

metale kolorowe w zamian za 

uprzątnięcie i odbiór. Tylko 

Białystok i okolice. Można dowozić 

na Popiełuszki 113 w Białymstoku 
- Utylizacja złomu i metali. 

Tel. (85) 663 - 52 - 46 
(alb) 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone. 

Tel. 728 - 581 - 064; 
511-075-866 

(fak.OO368/ 17 -o) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha. Tel. (86) 217 - 92 - 34 lub 

518 - 273 - 277 
(p·OO0714-0) 

Sprzedam suchą słomę 

w kostce. Tel. 609 - 751 - 465 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
SKUP ZŁOMU, Białystok 

Popiełuszki 113. SKUP AUT 

i akumulatorów. Sprzedaż części. 

Najlepsze ceny w Podlaskim. 

Tel. 695 - 186 - 998 

Tuja szmaragd, 0,50 zł. 

Tel. 518 - 518 - 835 

(fak/sms) 

(fak.003BO/17·0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, śro­

dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak.OOOOll17·o· ,) 

Bar Alicja 
Obiady domowe, także z dowozem 

poniedziałku do piątku: godz. 12.00 -17.00 
W soboty: godz. 12.00 - 15.00 ~ 

Ponadto: catering, wesela, chrzdny, 
komunie, imieniny, urodziny i inne imprezy 

okolianościowe 

ul. Bema 37, tel. 694 087 030 

INFORMACJA O WYKAZIE 
Ogłoszenie W gazecie 

żyje dzień. 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak.00002/17 -o-i) 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż w siedzibie 
Urzędu Gminy został poda­
ny do publicznej wiadomo­
ści poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni wykaz nieruchomo­
ści komunalnych przezna­
czonych do zbycia: 

- działka nr 95/4 w miej­
. scowości Kramarzewo, 

- działka nr 1488/7 w Ra­
dziłowie. 

- do oddania w najem lo­
kai usługowy w budynku 
w Klimaszewnicy. 

- do oddania w użyczenie 
część działki nr 93/2 w Kra­
marzewie. 

Wójt Gminy 
Krzysztof Milewski 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami (Dz. u. z 2016 r. poz. 2147 z poźn. zm.) 
Burmistrz Stawisk informuje. iż w dniach od 05 stycznia 2018 r. do 
26 stycznia 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Stawiskach, na stronie 
internetowej: www.stawiski.pl.j w Biuletynie Informacji Publicz­
nej www.bip.stawiski.pl. zostanie podany do publicznej wiado­
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: działki 
nr 128 położonej w Porytem, nr 48 położonej w Jurcu Szlacheckim. 
50 położonej w Hipolitowie. nr 730/1 położonej w Sokołach. lokalu 
mieszkalnego nr 7 położonego w Stawiskach przy ul. Zjazd 7 i uży­
czenia części działki nr 489/8 położonej w Stawiskach. 

Ogłoszenie W Tur .... " 

KONT 
BURMISTRZ STAWłSK Krzysztof RQfolowski żyje tydzień 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Audi A4, (1998), 2,5 tdi, 
kombi, bez wkładu, bard~o 
zadbane, skrzynia 6-biegowa, 
cena 4 700 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

Sprzedam Skoda Roomster, (2008), 
1 ,4 tdi, bogate wyposażenie, bez 
wkładu finansowego, 
cena 15 000 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

Sprzedam Renault Master, (2002), 
blaszak, 2.5, 120 KM, stan bardzo 
dobry, w całości lub na części, 
uszkodzona głowica, cena 4 500 zł, 
tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 
1 ,4 benzyna, w oryginale, stan 
bardzo dobry, cena 1 400 zł, 
tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Opel Astra 3, (2004), 
1.7 COTI, czarny, stan bardzo 
dobry, cena 11 500 zł, 
tel. 505 - 907 - 957 

(olb) 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Skoda Superb, (2015), 
2.0 TOI, pierwszy właściciel, stan 
idealny, cena 69 900 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(olb) 

Sprzedam przyczepę kempingową 
Masterland, stan bardzo dobry, 
cena 10 000 zl, tel. 503 - 974 - 093 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen B6, (2006), 
1.9 TOI, 105 KM, kombi bogate 
wyposażenie, zarejestrowany, 
e-mail: jarstek@02.pl. 
cena 17 600 zł, tel. 692 - 405 - 272 

(olb) 

Sprzedam Oacia Logan, (2005), 
1 ,4 benzyna, przebieg 102 tys. km, 

. cena 4 300 zl, tel. 507 - 484 - 901 
(olb) 

Sprzedam Mitsubishi Pajero, 
(1995), silnik 2.8 td long, dwa 
komplety kół, cena 6 200 zl, 
tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

Sprzedam Rover 214 si, (1995), 
16v, 1,4 benzyna, auto w dobrym 
stanie, wszystkie opłaty aktualne, 
cena 1 700 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(oIb) 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 
zarejestrowana, cena 1 000 zł, 
tel. 507 - 669 -153 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Yamaha FZR 
600, stan bardzo dobry, okazja, 
cena 1 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 513 - 727 - 803 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2003), 
7-osobowy, 2.2 diesel, po liftingu, 
stan bardzo dobry, cena 9 000 zł, 
tel. 503 - 444 - 845 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira 2.0 OTI, 
(2005), stan bardzo dobry, przebieg 
180 tys. km, cena 11 500 zł, 
tel. 696 - 692 -181 

Sprzedam Opel Astra 2, (2001), 
hatchback, 1,4 benzyna, 16V, 

(oIb) 

cena 4 500 zł, tel. 693 -146 - 788 
(oIb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 
cena 13 500 zł, tel. 572 - 656 - 784 

(oIb) 

Sprzedam Oaewoo Tico 0,8, (2001), 
przebieg 142 tys. km, wiśniowy 
metalik, opłaty do czerwca 2018 r., 
przegląd do 20 listopada 2018 r. , 
stan bardzo dobry, bez wkładu 
finansowego, cena 2 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 739 - 087 - 740 

(oIb) 

Sprzedam BMW E46, (2001), 
2,0 diesel, ładny stan, sedan, bez 
korozji, dwa komplety opon, auto 
technicznie jak i mechanicznie bez 
wkładu, cena 7 900 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 
klimatyzacja, komputer, 
cena 5 000 zl, tel. 798 - 070 - 653 

(oIb) 

Sprzedam katalizator Fabia, Polo, 
Seat Ibiza, pojemość 1,2, (2009), 
cena 150 zł, tel. 798 - 070 - 653 

(oIb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika śamochodowa 
- elektrol1ika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Sprzedam Honda CRV, (2005), 
2.2 diesel, nawigacja, klimatyzacja, 
tv, skórzana tapicerka, stan bardzo 
dobry, cena 22 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam Seat Ibiza, (1996), 
1,4 benzyna, okolice Czyżewa, 
cena 1 800 zł, tel. 609 - 622 - 738 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B3, 
(1992), kombi, cena 2 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 729 - 285 - 516 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 4, 
(1999), stan dobry, diesel, 1.9 TOI, 
cena 4 000 zl do uzgodnienia, 
tel. 510 - 075 -456 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2009), 
1,1 benzyna, bogate wyposażenie, 
cena 11 900 zł, tel. 662 - 072 - 117 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2008), kombi f.9 TOI, 105 KM, 
czarna per/a, alufelgi , nawigacja, 
climatronic, elektryka, hak, 
zarejestrowany, przebieg 245 tys. 
km, księga serwisowa, 
cena 21 000 zł, tel. 889 - 674 - 066 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Honda CBF 
600, hornet, (2007), cena 8 700 zł, 
tel. 797 - 744 - 598 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Honda CRF, 
(2006), cena 9 300 zł, 
tel. 797 - 744 - 598 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4, (2003), cabrio, 

2,4 benzyna, niebieski metalik, 

elektryczny dach, wersja angielska, 

cena 6 300 zł, tel. 721 - 634 - 316 

Sprzedam przyczepkę, 

niezarejestrowana, cena 800 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 

Sprzedam lampy do Citroen C3, 

(2003-2007), cena 100 zł, 

tel. 889 - 674 - 066 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4, (2007), 1.9 TOI, 

sedan, bogate wyposażenie, 

pierwszy wlaściciel , serwisowany, 

bezwYpadkowy, stan bardzo dobry, 

cena 24 900 zł, tel. 731 - 515 - 754 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2012), 

1,6 TOI CR, pełne wyposażenie, 

hatchback, bezwypadkowy, 

. serwisowany, pierwszy właściciel , 

cena 30 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 731-515-754 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 5, 

(2005), 1.4, granatowy, 3-drzwiowy, 

przebieg 105 tys. km, pelen serwis 

do końca, oryginalny lakier, 

cena 15 000 zł, tel. 790 - 324 - 705 

(oIb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

~ -------------­
:::»-~--
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie lIIiIIIIiI. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 
Czytelny podpis: I 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża Wydawnictwo H~ontakty" infarmuje, że dane ogłaszających, będą 

I 
I tel. 602 - 382 - 323 ~ wykorzystane wyłączme w celu wykonamazfeceniapublikacjiogloszeniaor az '-__ ---'=--_____________________ ...J ~ sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam wał i głowicę do 30, 
cena 800 zł; rozrusznik do 
kombajnu International, 
cena 300 zł; wał do prasy, 
cena 700 zł; bal akacjowy, 
cena 1 000 zł, tel. 601 - 453 - 568 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą New 
Holland, owijanie siatką, 

cena 10 000 zł, tel. 789 -156 - 717 

Sprzedam konwie do mleka 
20 litrów, cena 60 zł za sztukę, 
tel. 789 - 156 - 717 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam przetrząsarkę do siana 

Kuhn, 6-gwiazdowa, cena 3 500 zł, 

tel. 724 - 457 - 262 

Sprzedam prasę Sipma Classic, 

(2004), stan bardzo dobry, 

(oIb) 

cena 19 500 zł, tel. 505 - 954 - 509 
(oIb) 

Sprzedam jałówki 4 sztuki, 

wysokocielne, wycielenie styczeń 
2018 L, cena 5 5tJO zł za sztukę , 

tel. 663 - 961 - 026 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Massey 

Ferguson 3060 z ładowaczem + 
osprzęt, (1994), stan bardzo dobry, 

cena 47 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 535 - 334 - 720 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Pro'!ar Zefir 85, 

(2009), stan techniczny i wizualny 

bardzo dobry, pierwszy właściciel, 

cena 65000 zł, tel. 665 - 563 - 347 

Sprzedam zestaw tłoków do 

ciągnika C-330M, komplet, 

cena 300 zł, tel. 571 - 232 - 731 

(oIb) 

{olb) 

Sprzedam ciągnik C-330 M, (1988), 

stan bardzo dobry, cena 19 000 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 

Sprzedam ciągnik C-360 3P, 

(1989), stan bardzo dobry, 

cena 20 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 663 - 961 - 026 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam wóz konny żelazny, koła 

16, przystosowany do ciągnika, 

cena 500 zł, tel. 570 - 768 - 719 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę do bel Sipma, 

(2008), samozaładowcza, przedni 

załadunek, stan bardzo dobry, 

cena 20 000 zł, tel. 690 - 656 - 353 
(oIb) 

Sprzedam młynek do zboża 

fabryczny, silnik 11 KW, stan 

bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

---------------------------::z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ -----------------------------------­

::::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400lomża 
Wydawnictwo ,Kontakty' informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam siano kiszonkę, bardzo 
dobra jakość, cena 99 zł za sztukę, 
tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 
około 30 ha, cena 15 500 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Sip 

Roto 2150, sprawna, cena 5 600 zł, 

tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę stacjonarną, 
zaczepiana do ciągnika, folia 50, 

cena 3 500 zł, tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Sprzedam beczkę na wodę 

1 000 litrów, na podwoziu, 

cena 490 zł, tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową, 
garażowana, stan bardzo dobry, 

cena 1 600 zł do uzgodnienia, 
tel. 787 - 370 - 356 

(oIb) 

Sprzedam klacz zimnokrwistą, 
4-letnia, źrebna na maj, spokojna, 

jasny kasztan, cena 12 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 506 - 416 - 828 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz Pomot 
Chojna, 4 000 litrów, (2001), 

czerwony, cena 8 000 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 
(oIb) 

Sprzedam sadzarkę, polska, 
czerpakowa, stan bardzo dobry, 

cena 900 zł, tel. 797 - 766 - 740 
(oIb) 

Sprzedam tur do ciągnika C-330, 
mało używany, łyżka, widły, 

cena 2 600 zł, tel. 797 - 766 - 740 
(oIb) 

Sprzedam kultywator 

16'Grudziądz, cena 700 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 

Sprzedam plugi Grudziądz, 
3-skibowe, cena 700 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 

Sprzedam rozrzutnik rosyjski, 

4 tony, l-osiowy, cena 1 900 zł, 

tel. 663 - 734 - 885 

Sprzedam ciągnik C-330, 

bez prawa rejestracji, (1980), 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

cena 10 000 zł, tel. 663 - 734 - 885 
(olb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Bolko, (1993), mało używany, 

cena 9 000 zł, tel. 663 - 734 - 885 

Sprzedam prasę kostkującą 

Welger 41 , cena 4 000 zł, 

tel. 886 - 330 -101 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

ocynkowany, cena 350 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 

Sprzedam pszenżyto 25 ton, 

cena 700 zł za tonę, 

tel. 696 - 692 -181 

Sprzedam klacz kasztanka, 

lO-letnia, wyżrebienie połowa 

stycznia, cena 10 500 zł, 

tel. 693 -146-788 

Sprzedam owijarkę Sipma, stan 

bardzo dobry, cena 3 300 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

(2000), mało używana, 

cena 19 500 zł, tel. 886 - 330 - 101 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz 400 litrów, 

plaski zbiomik, stan bardzo dobry, 

cena 800 zł, tel. 797 - 766 - 740 
(oIb) 

Sprzedam ładowacz Troll, (2001), 

bardzo mało używany, pierwszy 

właściciel, cena 5 500 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 
(oIb) 

Sprzedam jałówki, 3 sztuki, 

wycielenie styczeń, cena 4 500 zł, 

tel. 518 - 104 - 349 
(oIb) 

Sprzedam słomę, 25 bel, cena 70 zł 

za sztukę, tel. (85) 715 - 45 - 33 

Sprzedam bele siana, 40 sztuk, 

cena 50 zł za sztukę, 

tel. (85) 715 - 45 - 33 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach Sokółka, (2003-2004), 

(oIb) 

(oIb) 

cena 18000 zł, tel. 607 - 498 - 225 
(oIb) 

Sprzedam sianokiszonkę, bele, 

50 sztuk, cena 80 zł za sztukę, 

tel. 606 - 378 - 531 
(oIb) 

Sprzedam prasę kostklljąCą New 

Holland, Gmina Nowe Piekuty, 

cena 2 500 zł, tel. 532 - 369 - 376 

Sprzedam zbiomik na mleko 

Westfalia, 600 litrów, (1997), 

(oIb) 

cena 3 000 zł, tel. 721 - 266 - 023 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7245, 

(1991), cena 39 300 zł, 

tel. 721-634-316 
(oIb) 

------------ www.kontakty-tygod.nik.com.pl 



(alb) 

(::J Atrakcyjne oprocentowanie 
Marża od 1,95% do WIBOR 3M* 

(::J Cel: Zakup działki, mieszkania, 
budowa domu, remont, 
spłata kredytu mieszkaniowego w innym banku 

(::J Możliwa karencja w spłacie rat do 24 m-cy 
(::J Długi okres kredytowania, aż do 30 lat 
(::J Brak prowizji w przypadku wcześniejszej spłaty 
-Reprezentatywny przykhld całkowitej kwoty kredytu hipotecznego, całkowitego kosztu kredytu hipotecznego. całkowitej kwoty do zapłaty przez konsumenta oraz rzeczywistej roanej stopa oprocentowania: Rzeczywista Roczna Stopa oprocentowania (RRSO) wynosi 3,977 % dla następujących założeń: całkowita kwota kredytu: 140 000 PLN (bez kredytowanych kosztów); okres kredytowania 250 miesięcy; wkład własny : 20% wartości nieruchomości; oprocentowanie kredytu: 3,68 % w skali roku - wyliaone jako suma aktualnej stopy bazowej kredytu (stopa zmienna WIBOR 3M: 1.73 %) i marży Banku w wysokości 1,95%, obliczona po ustanowieniu zabezpieczenia w postaci hipoteki na kredytowanej nieruchomości. Do czasu ustanowienia hipoteki Bank stosuje zabezpieczenie przejściowe. Równa rata miesięczna: 802,20 PlN, łączna liczba rat: 250. Całkowity koszt kredytu 63 528,93 PLN, w tym: suma odsetek w całym okresie kredytowania: 60 673,93 PLN, prowizja nie kredytowana za udzielenie .kredytu: 1,50 % kwoty udzielonego kredytu wynosząca 2 100 PlN. Koszt ustanowienia hipoteki: 200,00 PLN, podatek od aynności cywilno-prawnych (PCC-l): 19,00 PlN. W całkowitym koucie kredytu Bank nie uwzględnia następujących kosztów : kosztu ubezpieczenia kredytowanej nieruchomości spoza oferty Banku oraz kosztu wyceny nieruchomości, gdyż nie jest dostawcą tych usług dodatkowych dla konsumenta. Całkowita kwota do zapłaty wynosi: 203528,93 PlN. Oprocentowanie kredytu jest zmienne i w okresie obowiązywania umowy kredytu może ulec podwyższeniu w związku ze wzrostem stopy referencyjnej WIBOR 3M, co spowoduje podwyższenie kwoty spłacanej raty kredytu. Wyliczenia reprezentatywne dla mieszkaniowego kredytu hipotecznego na 27.12. 2017 r. 
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Co mówi kolor 
auta o kierowcy? 

British Car Auctions (BCA). 
firma. zajmująca się sprzedażą aut 
w Wielkiej Brytanii. opublikowała 
ciekawy raport o kolorach samo­
chodów. które naj chętniej kupują 
kierowcy w Anglii. 

Oto lista 10 najpopularniej­
szych kolorów aut oraz przypisy­
wane im znaczenia. opisujące ce­
chy osobowości właściciela: 

1. Kolor srebrny - kierowca. 
pragnący być postrzeganym. ja­
ko cieszący się dostatkiem i pre­
stiżem. 

2. Kolor niebieski - spokojni 
i łagodni kierowcy. przedkładają­
cy relacje międzyludzkie nad war­
tość pieniądza. 

3. Kolor czarny - kierowcy. 
chcący podkreślić swój autorytet 
w stosunku do innych użytkow­
ników motoryzacji. 

4. Kolor szary - oznaka stało­
ści charakteru. solidność. 

5. Kolor czerwony - płomien­
ny charakter z odrobiną szaleń­
stwa. lubiący brać wszystkie spra­
wy w swoje ręce. 

6. Kolor biały - oznaka indywi­
dualizmu i zachłanności na życie. 

7. Kolor zielony - kierowca. 
dbający o przestrzeganie przepi­
sów. próbujący łagodzić nerwo­
we sytuacje. 

8. Kolor żółty - kierowca nie 
obawiający się uwolnić drzemią­
cej w nim natury dziecka. 

9. Kolor beżowy - kierowca 
towarzyski i pogodny. 

10. Kolor złoty - kierowca. pra­
gnący wyrazić swoją niezależność. 

POLSI ~19100 

www.faxl.lom:za.pl (t) B6 216 32 B6 
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ENIA 

KONTAIOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-10zł 

-30zł 

-55zł 

- 1 00 zł! jl.4G;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zle(eniem wysyłki za grankę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel . +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tyg~dnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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20 etatów w granicznych drogowych oddziałach celnych w Kuźnicy, Bobrownikach i Połowcach czeka na 
chętnych do pJacy w Służbie Celno-Skarbowej. Rekrutacja trwa do 16 stycznia. Podstawowe kryteria, które 
musi spełnić kandydat, to: obywatelstwo polskie, odpowiedni stan zdrowia, co najmniej średnie wykształce­
nie, niekarałność za umyślne przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, korzystanie z pełni praw publicznych 
oraz nieposzlakowana opinia. Szczegółowe informacje dotyczące naboru dostępne są na stronie interneto­
wej Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku www.podlaskie.kas.gov.pl (w zakładce Ogłoszenia/Nabór/ 

Oferty pracy i służby w KAS). 

Zginął na bagnach 
Po prawie miesiącu poszuki -

wań odnalezione zostało ciało 
mieszkańca (52 lata) gminy Go­
niądz zaledwie około trzech kilo­
metrów od wsi, w której miesz­
kał. 30 listopada wybrał się pieszo, 
drogą na skróty, do oddałonego 
o niecałe 3 kilometry Goniądza. 

Gdy zapadał zmrok zadzwonił na 
numer alarmowy 112 informu­
jąc, że zgubił się na bagnach Bie­
brzańskiego Parku Narodowego. 
Wkrótce jednak kontakt z nim 
się urwał się, prawdopodobnie 
wyczerpała się bateria w jego te­
lefonie. Od tamtej chwili szukały 
go setki osób: policjanci, strażnicy 
Biebrzańskiego Parku i strażacy, 
a także okoliczni mieszkańcy. Do 
poszukiwań użyto dronów, włą­
czyli się właściciele quadów i pilo­
ci parałotni. Niestety, nie udało się 
go odszukać na mokradłach Par­
ku. Osierocił trójkę dzieci. 

Utonęła w Hańczy 
Nie pierwszy raz nurkowała na 

Jeziorze Hańcza na dużej głęboko­

ści. W listopadzie pomagała w ak­
cji ratunkowej, gdy w jeziorze to­
pił się jej instruktor. Tym razem 
popłynęła na głębokość 85 me­
trów w okolicy wsi Błaskowizna. 
Razem z nią, ale na dużo mniej­
szej głębokości, nurkował kolega. 
O tym, że na powierzchni wody 
unosi się ciało kobiety, powiado­
mili go świadkowie. Po wyciągnię-

ciu jej na brzeg i ponadgodzinnej 
reanimacji, przybyły na miejsce 
lekarz stwierdził zgon. Pochodzi­
ła z Tykocina, miała 37 lat. 

"Pod prąd" obwodnicą 
Zambrowa 

Młody (19 lat) mieszkaniec 
Zambrowa jechał audi w pierw­
szy dzień Świąt "pod prąd" ob­
wodnicą Zambrowa. Zatrzymany 
przez patrol policji w okolicach 
wsi Krajewo Korytk.i tłumaczył, 
iż nie wiedział, że źle jedzie i choć 
był trzeźwy, stracił prawo jazdy 
i stanie przed sądem. 

"Lewizna" wGrajewie 
5 litrów nielegalnego alkoholu 

i 450 paczek papierosów z prze­
mytu znaleźli grajewscy policjan­
ci u dwóch mieszkańców (53 i 60 
lat) Grajewa. Staną przed sądem. 

Sylwester w areszcie 
Prawdziwego pecha miała trój ­

ka ukrywających się przed odsiad­
ką: do więzienia trafili tuż przed 
Sylwestrem, 29 grudnia. Policjan­
ci z Wydziału Kryminalnego łom ­

żyńskiej Komendy, przy współ­
pracy policjantów mazowieckich, 
tego dnia zatrzymali ściganego li­
stem gończym przez Sąd Rejono­
wy w Warszawie oszusta (57 lat) , 
przez Prokuraturę Regionalną 
mieszkańca (28 lat) Łomży, tra­
fił do aresztu, i złodziejkę (26 lat) 
z powiatu kolneńskiego. 

Dachowania 
• Z guzem głowy i skaleczoną nogą 
wyszedł kierowca seata z dachowa­
nia za mostem w Wiźnie, w okolicy 
Sulina. Miał szczęście, bo jest tam 
wysoka skarpa, z której spadł. Ten 
odcinek drogi jest niebezpieczny, bo 
przed świętami doszło tu do dwóch 
podobnych wypadków. 
• Nie wyrobił na zakręcie w Jancze­
wie kierowca renault megane, jadą­
cy do Łomży i na dachu wylądował 
w rowie. Z auta, jak informowali 
świadkowie, wyszły dwie osoby 
i szybko się oddaliły. Po kilkunastu 
minutach zostali ujęci we wsi Kaimy. 
• Na dachu, w przydrożnej stru­
dze, zakończył podróż kierowca 
volkswagena passata na ostrołęckich 
numerach rejestracyjnych, jadący 
drogą krajową nr 61 przed miejsco­
wością Rydzewo. I tu, na szczęście, 

kierowcy nic s ię nie stało: o wła­
snych siłach wyszedł z auta, które 
leżało w strudze wody, a strażacy 
OSP z Miastkowa postawili je na 
koła . Prawdopodobnie przyczyną 
dachowania na tym prostym odcin­
ku drogi było zwierzę, które miało 
wyskoczyć nagle przed passata. 

Szpital zamiast balu 
Trzy osoby trafiły do szpitala po 

zderzeniu trzech aut osobowych 
w okolicy wylotu przedłużenia ul. 
gen. Mariana Raganowicza w al. 
Marszałka Piłsudskiego w Łomży. 

Wypadek mógł być następstwem 

pęknięcia opony w jednym z aut. 

Karambol i kury 
Cztery samochody uczestni­

czyły w karambolu pod wsią Kno­
rydy (gm. Bielsk Podlaski). Z usta­
leń policji wynika, że doprowadził 

do niego kierujący (62 lata) volks­
wagenem, któ ry wyprzedzaj ąc 
osobową kię, zmusił nadjeżdźają­

cego z przeciwka ciężarówką vo­
lvo do gwałtownego hamowania. 
Skutek: ciężarówka wywróciła się 
na bok i zablokowała całą jezdnię. 

Wówczas uderzył w nią sprawca 
hamowania. Kierowcy obu samo­
chodów trafili do szpitala. Cię­

żarówka z przyczepą przewoziła 
w klatkach kurczaki. Sporo z nich 
wydostało się z rozbitych klatek 
i rozbiegło po okolicy. 

Śmierć rowerzysty 
w Uśniku 

Zmarł po przewiezieniu do 
szpitala jadący (77 lat) rowerem, 
potrącony przez bmw w Uśniku 

(gm. Śniadowo) na prostej dro­
dze. Kierujący (22 lata) samocho­
dem prawdopodobnie w ciemno­
ściach nie zauważył rowerzysty. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- • Nr 1 . 7 stycznia 2018 KONTAKTY ~-- 19 



n-OBRARADA 

Poradnia ps;rch:ologa 

Moja mała córka klnie! 
Córka zaczęła przynosić 

z przedszkola brzydkie wyrazy. 
Wygląda to tak, że wplata w swo­
ją wypowiedź słowo, na przy­
kład, na k ... i czeka na naszą re­
akcję· Wydaje mi się, że zupełnie 
nie zna znaczenia takiego słowa. 
Jak zareagować? 

Ewa 
Córa zauważyła, że to słowo 

wywołuje żywe reakcje w otocze­
niu. Jak każde zdrowe dziecko, 

wiele negatywnych, ubocznych 
szkód w postaci lęku, braku rozu­
mien ia, co takiego złego zrobiła, 
poczucia krzywdy, że przecież nie 
wiedziała, że robi coś złego, a do­
staje karę i w konsekwencji złości 
na dorosłych, uczucia odrzucenia 
itp_ W takich razach najlepiej nie 
reagować. Co najwyżej powiedzieć 
dziecku: "Nie używaj takiego wy­
razu, on jest brzydki': Ważne jed­
nak, aby ton głosu był pozbawio-

jest zainteresowana tymi reakcja- nyemocji. 
mi. Jest coś takiego w ludziach, coś Tak długo, jak reakcje doro-
dobrego, że gdy widzimy, iż nasze słych będą przyciągać jej uwagę 
zachowania wywołują interesujące, i podniecać (może to być nie tyl-
zaskakujące, emocjonujące efekty, ko śmiech, ale też oburzenie oto-
to chcemy te zachowania powta- czenia), tak długo córkę będzie ku-
rzać. Dlatego córeczkę korci, aby sić, aby brzydkie słowa powtarzać. 

powtarzać brzydkie wyrazy. Jeśli otoczenie nie reaguje, "nic się 
Można dziecko za brzydkie wy- nie dzieje': dziecku nudzi się powta­

rażanie się karać. Wtedy wulgar- rzanie wulgaryzmów i zapomina 
ne słownictwo zniknęłoby, ale ta- o nich (pod warunkiem, że rodzice 
ka strategia byłaby nie w porządku. sami ich nie używają) . Tak to dzia-
Córka nie robi nic ze złej woli, jest ła u dzieci przedszkolnych. U star-
tylko zafascynowana nowym od- szych dzieci już nieco inaczej. 
kryciem ("istnieją niezwykłe wy- DR MARCIN FLORKOWSKI, 
razy"). Karanie jej przyniosłoby psycholog 

X---------~-----------------

Przy,'SJIlak 
podlaski 

Wątróbka 
drobiowa 

Składniki (4 porcje): 
• 50 dag wątróbki drobiowej 
.2 cebule 
• 30 dag pieczarek 

• mąka 
• 2 łyżki masła 
• 1/4 szklanki oleju 
• pietruszka 
• pieprz, sól 

Wątróbkę pokroić w paski szero­
kości l cm. Wymoczyć co najmniej 
godzinę w mleku (utraci goryczkę), 

odsączyć, następnie dokładnie ob­
toczyć w mące (strzepać nadmiar 
mąki). Na patelni rozgrzać olej i na 

gorący wrzucić wątróbkę, którą na­
leży szybko zrumienić z obu stron, 
na koniec posypać po wierzchu 
czarnym pieprzem. Pieczarki po­
kroić w plasterki, a cebulę w piórka. 
W garnku rozpuścić masło i dodać 
pokrojone pieczarki z cebulą, posy­
pać niewielką ilością soli oraz pie­
przu ziołowego, następnie udusić. 
Usmażoną wątróbkę przełożyć do 
przygotowanych pieczarek, dodać 
posiekany drobno ząbek czosnku 
i łyżkę posiekanej pietruszki, wy­
mieszać. Podawać z ziemniakami 
lub chlebem. 
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P~anieintY'1llne 

Na czym dokładnie polega 
stosunek przerywany i czy na 
pewno chroni przed ciążą? 

Agata 
Stosunek przerywany polega 

na przerwaniu aktu współżycia 
przed wytryskiem. Wówczas męż­

czyzna wycofuje członka z po­
chwy, co ma uniemożli~ć dosta­
nie się do niej plemników. Żeby 
nie doszło do ciąży, mężczyzna 
musi doskonale znać reakcje wła.­

snego ciała i wykazać się reflek­
sem' aby zdążyć opuścić pochwę. 
Oznacza to, że w trakcie współ­
życia nie może się zapomnieć, 
czyli nie ma mowy o spontanicz­
ności. Taka stała kontrola w cza-

Lekarz dOJllowy-
Choć ograniczam ilość napo-

jów i tak muszę często biegać do 
toalety. W dodatku przy siusianiu 
czasem odczuwam ból Co robić? 

Anna 
To prawdopodobnie stan za-

palny pęcherza. Przyczyną mo-
gła być infekcja, a jej rozwojowi 
sprzyja wychłodzenie organizmu, 
co przy obecnej pogodzie jest ła-
twe. Trzeba zgłosić się do lekarza, 
bo samo nie przejdzie. Z domo-

Pod paragrafeJll 
Od roku mieszkam i pracu-

ję w Anglii. W lutym wyjdę za 
mąż za Anglika. Ślub weźmiemy 
w Londynie. Jak mamyzarejestro-
wać swoje małżeństwo w Polsce 
i czy musimy to zrobić osobiście? 

Anka 
Małżeństwo zawarte za grani-

cą należy zarejestrować w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego właściwym 
dla miejsca ostatniego zamieszka-
nia w Polsce. Formalności nie trze-
ba załatwiać osobiście, może to zro-
bić najbliższa rodzina, wówczas nie 
jest wymagane pełnomocnictwo. 

Gdy wniosek w USC będzie skła-

sie stosunku może prowadzić do 
nerwicy. Równie niespokojna jest 
kobieta, która obawia się, czy jej 
partner zdąży z wyjściem i z te­
go powodu najczęściej ma proble­
my z osiągnięciem orgazmu. Trze­
ba też wiedzieć, że plemniki mogą 
znajdować się w wydzielinie, któ­
ra wydostaje się podczas stosunku 
przed wytryskiem. Stosunek prze­
rywany to duże ryzyko i jednocze­
śnie rezygnacja ze spontanicznej 
rozkoszy. Są inne bezpieczne spo­
soby antykoncepcyjne: pigułki dla 
kobiet, plastry, spirale. Dla męż­
czyzn prezerwatywy, które chro­
nią także przez zakażeniami, prze­
noszonymi drogą płciową. 

wych sposobów: należy ubierać 
się ciepło, a najlepiej pozostać 
w mieszkaniu kilka dni, aby chro-
nić organizm przed oziębieniem. 
Przeciwzapalnie działają i zapo-
biegają osadzaniu się bakterii na 
ściankach dróg moczowych owo-
ce żurawiny. Można pić napar 
z tych owoców. Zrezygnować z ka-
wy, alkoholu i papierosów, bo te 
używki wysuszają śluzówkę dróg 
moczowych, co zwiększa ból pod-
czas oddawania moczu. 

dała inna osoba, konieczne będzie 
pełnomocnictwo na piśmie. Do 
wniosku należy dołączyć odpisy 
aktu małżeństwa, aktu urodzenia 
współmałżonka i własny odpis zu-
pełny aktu urodzenia (w przypad-
ku, gdy małżeństwo będzie rejestro-
wane w innym USC, niż ten, który 
wydał akt urodzenia). Dokumen-
ty muszą być przetłumaczone na 
język polski przez tłumacza przy-
sięglego w Polsce lub przez konsu-
lat. Za rejestrację zagranicznego ak-
tu małżeństwa trzeba uiścić opłatę 
skarbową. Małżeństwo można tak-
że zarejestroWać w konsulacie, ale to 
rozwiązanie jest droższe. 
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l. Ludzi oceniasz: 
a) po wyglądzie i ich zachowa­
niu - l 
b) po dokładnym poznaniu - 3 
c) nie oceniam - 5 
2. Czy podejmując się jakiegoś 
działania, zakładasz porażkę? 

a) jestem optymistką/optymistą 
i zakładam tylko zwycięstwo - l 

b) zakładam porażkę. aby w pnypad­
ku sukcesu radość była większa - 3 
c) zakładam zwycięstwo, ale 
wiem, że porażka też jest moż­
liwa - 5 
3. Czy lubisz mówić o swoich 
radościach i smutkacM 
a) tak, nawet o najintyrnniejszych 
szczegółach - l 
b) tak, ale raczej ogólnie - 3 
c) nie - 5 
4. Czy układasz plan swoich zajęć? 
a) nie - l 
b) bardzo ogólny - 3 
c) szczegółowy - 5 
5. Ile razy zmokłeś do suchej 
nitki, bo nie wzięłaś/wziąłeś pa­
rasolki? 
a) wiele razy - l 
b) kilka razy - 3 
c) nigdy - 5 
6. Czy wierzysz w to, o czym sły­
szałaś/słyszałeś, ale nie widzia­
łaś/widziałeś? 

a) nie wierzę - l 
b) tylko w Boga i moją religię - 3 
c) wierzę innym ludziom - 5 
7. Jakim jesteś kłamcą? 
a) słabym - l 
b) takim sobie - 3 
c) świetnym - 5 

8. Czy zdarzyło Ci się wyjść z ki­
na przed zakończeniem seansu, 
bo film Ci się nie podobał? 
a) tak - l 

b) nie, choć miałam/miałem na 
to ochotę - 3 
c) nie - 5 

9. Czy odczuwasz wewnętrzne 
napięcie, choć nie masz powo­
dów do zdenerwowania? 
a) często - 1 
b) czasami - 3 

c) nie odczuwam takiego napię­
cia - l 

10. Czy marzysz o wielkiej wy­
granej w lotto, spadku po nie­
znanym wujku z Ameryki, itp? 
a) tak, często - 1 

b) tak, rzadko - 3 
c) nie - 5 

Masz 10 - 22 punkty: Two­
je spojrzenie na otaczający Cię 
świat jest bardzo emocjonal­
ne. Dlatego też często podej­
mujesz błędne decyzje. Twoje 
działania można opisać na przy­
kładzie: zagrasz w totolotka, wy­
dasz dwa złote i wygrasz dziesięć, 
więc dochodzisz do wniosku, że 
jak zainwestujesz 200 złotych , to 
z pewnością wygrasz 2 000. Ma­
tematyczne wyliczenie jest pra­
widłowe, ale życia nie da się w ten 
sposób okiełznać. Musisz na nie 
spojrzeć chłodniejszym okiem, 
a dostrzeżesz o wiele więcej . 

Masz 23 - 37 punktów: masz 
spore predyspozycje, aby patrzeć 
na świat trzeźwym spojrzeniem. 
Udaje Ci się, jednak równie czę­
sto w ocenie sytuacji mylisz się 
tam, gdzie w grę wchodzą uczu­
cia. Błądzisz w tak zwanych spra­
wach damsko-męskich; nie uda­
ją Ci się interesy, które miały być 
biznesem życia; nie potrafisz zro­
zumieć swoich rodziców i swo­
ich dzieci. Za to tam, gdzie w grę 
wchodzą mniejsze emocje, jesteś 
nie do pokonania. 

Masz 38 - 50 punktów: moż­
na Cię nazwać mistrzem trzeźwe­
go spojrzenia. Twoje zimne osą­
dy sytuacji zaskakują wszystkich. 
Jeszcze bardziej zaskakują wyni­
ki, jakie osiągasz. Z perspekty­
wy czasu ludzie patrzą na Ciebie 
z zazdrością, a czasami z podzi­
wem i mówią: przecież to takie 
proste, dlaczego ja na to nie wpa­
dłem. Tymczasem ten ktoś na to 
nie wpadł, bo nie potrafił jak Ty 
trzeźwo spojrzeć na to, co dzieje 
się wokół. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Do stajenki wchodzą Trzej 
Królowie. Baltazar uderzył gło ­

wą o niską futrynę i jęknął z bólu: 
- O Jezuuuuu! , 
Na to Maria zwraca się do Jó­

zefa: 
- Widzisz Józek, to jest fajne 

imię dla naszego chłopaka, a ty 
ciągle Moryc i Moryc! 

~. ;:.? 
- Dzień dobry, jest Marysia? 
- Dzień dobry. Słyszałem, że za-

bierasz moją córkę na karnawało­
wą randkę· 

- Tak, proszę pana. 
- Gdzie zamie(zasz ją wziąć? 
- W moim samochod.zie. 

~Zł 
- Chyba jestem nietowarzyski -

mówi chłopak. 
- Dlaczego tak uważasz? - py­

ta dziewczyna. 
- Bo gdy tylko zaczynam roz­

mowę z kimś nowo poznanym, od 
razu zaczynam myśleć, jak pozbyć 
się zwłok. 

Pod Ścianą Płaczu w Jerozoli ­
mie modli się tłum Żydów. Cicho, 
w skupieniu każdy coś pod nosem 
szemrze. W śród nich Żyd z Polski 
głośno woła: 

- Panie Boże, daj mi 100 000 
złotych! Co to dla Ciebie! Tylko 
100 000, proszę! 

Po chwili podchodzi do niego 
wzburzony Żyd, wciska mu sto ty­
sięcy w rękę i mówi: 

- Masz tu swoja setkę i spadaj 
stąd, bo nam Boga rozpraszasz, 
a my się tu o miliardy modlimy! 

~. ;:.? 
Apostołowie grają w kości . 

Piotr cały czas wygrywa. Dosiadł 
się do nich Jezus. Rzucił Piotr 
i wypadły same szóstki. Rzucił 
Jezus i wypadły same siódemki. 
Rzekł Piotr: 

- Panie, tylko bez cudów, albo­
wiem gramy na pieniądze! 

~ 
Twierdzi się, że promieniowa-

nie X zostało odkryte przez Rent­
gena' jednak już ki\ka wieków te­
mu polski rycerz pisał z wyprawy 
krzyżowej do żony: "Przejrzałem 

cię na wylot, ty szmato!". 
c~ . ." 

Wraca mąż z delegacji i zastaje 
żonę w łóżku z facetem. Bez sło­

wa chwyta go za kark i wyrzuca 
przez otwarte okno z dzies iąte ­

go pietra. 
- Co ty robisz, zwariowałeś? -

krzyczy żona. 

- Nie. Jeżeli ma lepszego ptaka, 
niż ja, to niech pokaże , jak fruwa! 

~Z~ 

PARADOKSALNiE NA:1QĘsaEJ 1'0 
(WwAN MA dEPl::Ą fOSADKĘ ... 
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r--B-ia-ły-s-to-k----- Tu warto być -
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 
99 196): 

• "Autostrada", premiera spektaklu amerykańskiego dramatopisarza 
Michaela McKeevera, pogodnej, a momentami bardzo zabawnej historii 
o miłości i śmierci oraz o życiu pełnią życia; piątek, 5 stycznia, godz. 
13.30 oraz sobota i niedziela, 6 i 7 stycznia, godz. 19.30. 
• "Mayday, jedna z najlepszych komedii autorstwa brytyjskiego kome· 
diopisarza Ray'a Cooney'a, określanego jako mistrza farsy. Od ponad 30 
lat rozśmiesza publiczność na całym świecie; piątek, 5 stycznia, godz. 
20.30 oraz sobota i niedziela, 6 i 7 stycznia, godz. 16.00. 
Koncert Symfoniczny, Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, 
tel. 85 306 75 Ol), piątek, 5 stycznia, godz. 19.00. 
Koncert Orkiestry Opery i Filharmonii Podlaskiej z udziałem znako­
mitego pianisty Adama Makowicza. 

Grajewo 
"Z kolędą dla Trzech Króli", Grajewskie Centrum Kultury, Klub 
"Hades" (ul. Legionistów 9, tel. 86 272 29 91), sobota, 6 stycznia, 
godz. 17.00. 
Doroczny koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu solistek ze stowa­
rzyszeń Partita i Kultura Niezależna. 

Łomża 

"Pocztówka z Turcji': Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskie­
go (Centrum Kultury przy Szkołach Katolickich, ul. Sadowa l2A, 
teł. 86 216 24 81), czwartek, II stycznia, godz. 18.30. 
Koncert Orkiestry Filharmonii pod batutą dyrygenta Ertuga Korkma­
za z solistką na altówce Egzi Irmak, muzykami z Turcji. 

Zambrów 
"Koncert bajkowy': Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, 
tel. 86 271 2799), sobota, 6 stycznia, godz. 1'7.00. 
Koncert zespołu Fapki i sekcji dętej pod batutą Michała Knapkiewicza. 

Repertuar kin 
Kino Relax wGrajewie: 5 - 7 stycznia - "Coco~ godz. 16.00 i "Mor· 
derstwo w Orient Expressie~ godz. 18.00. Kino MOK w Zambrowie: 
5 i 7 - 11 stycznia - "Coco~ godz. 14.15 oraz "Pomiędzy nami góry~ 
godz. 17.00; 5 - 11 stycznia - "I tak Cię kocham", godz. 19.30. 

Rozstrzygnięcie konkursów Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej 

Wzruszające wspomnienia, ulotne zdjęcia 
Autorka wspomnień "Ostat­

nie przedwojenne wakacje" Iwo­

na Krzepkowska·Bulat, łomżanka 

mieszkająca obecnie w Piasecznie, 

zdobyła pierwszą nagrodę w V edy­
cji konkursu pod hasłem ,YV mieście, 
co było mi rajem': wrganizowanyrn 

przez Zarząd Główny Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej i pre· 

zydenta miasta. Drugą nagrodę ju­

ry pod przewodnictwem redaktora 

Wawrzyńca I<łosińskiego przyzna· 

ło Jerzemu Tarczewskiemu z Łom· 
ży, a trzecią Danucie Węcławskiej, 

mieszkającej obecnie w Swiebodzi· 

nie. Wyróżnieniem uhonorowana 

wstała Nina Żyłko z Nowogrodu. 

Autorzy nadesłanych tek­

stów przYwołują nie tylko lu· 

dzi minionych lat, ale też atmos­

ferę dawnego miasta, jego uliczek, 

zaułków i domów. To historie, cza· 

sami tylko małe epiwdy, których 

nie znajdzie się w żadnej książce. 

Miniony czas zatrzymany wstał 

także w fotografii. Z ogłoszeniem 

wyników konkursu na wspomnie· 
nie, wstały również ogłoswne wyniki 
pierwszej edycji Konkursu Fotogra· 

ficznego "Załomżenie~ którego orga­
nizatorem był także Zarząd Główny 
TPZŁ. Zespół jurorów (Teresa Ada­
mowska, Mirosław Kucisz. Marek 

Maliszewski i Bogusław Skok) pierw· 

sząnagrodęprzyznałZofiiPędzińskiej 

za zdjęcie "Dziewczynka na rowerze~ 

Dwie równorzędne drugie nagro­
dyprzyznano Katarzynie Szymańskiej 

i Agnieszce ZielewiCZ, a wyróżnione 

wstałyprace Michała Mieczkowskie· 

go, Sławomira Przybyłowskiego, Pa­

trycji Swiderskiej i Marka żelaznego. 
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BARAN (21 III - 20 IV): je· 
śli tkwisz w trudnym związku. 
ktoś próbuje podcinać ci skrzydła, 
w końcu odnajdziesz w sobie si­
łę, by to zmienić. Tkwisz w samot­
ności? lDicjatywa należy teraz do 
Ciebie, co nie znaczy. że masz pę­
dzić jak ćma do światła. Najwięk· 
sze szanse Baran ma w zawiązku 
z Bliźniętami, najmniejsze z Panną. 

BYK (21 IV - 21 V): jeśli dotąd 
Twoj, .wagę pochłaniał ktoś tyleż 
interesa;łCY, co niedostępny, teraz 
pojawi się ktoś równie atrakcyjny, 
ale To"ą zainteresowany. W związ· 
kach ze stażem zanosi się na przy. 
pływ energii. Największe szanse 
Byk ma w zawiązku z Koziorożcem, 
naj mniejsze ze Strzelcem. 

BUZN1ĘTA (22 V - 20 VI): 
niewyłducwna sytuacja. które spra­
wi, że z daleka zobaczysz coś, cze­
go nie było widać z bliska. Bliżnięta 
na samotnym kursie mogą zaczy· 
nać od początku. Te po przejściach 
nie dadzą się już nabrać na obietni· 
ce bez pokrycia. Największe szanse 
Bliżnięta mają w związku z Lwem, 
naj mniejsze z Koziorożcem. 

RAK (21 VI - 22 VII): czyjś ego­
izm ciąży Ci i przeważa? Trzeba 
będzie co najmniej coś we wza· 
jemnych relacjach zmienić. Dla 
żyjących solo ważne w tym ro· 
ku przesłanie: nie poprzestawaj na 
pierwszym wrażeniu i spokojnie 
zaczekaj na ... drugie. Największe 
szanse ma Rak w związku z Panną, 
najmniejsze z Wodnikiem. 

LEW (23 VII - 22 VIII): będziesz 
miał, Lwie, duże powodzenie, ale 
zawsze bądź czujny na sygnały, któ' 
re wysyła Twoja emocjonalna stro­
na. Serce i rozum nie zawsze bo· 
wiem mówią tym samym językiem 
i łatwo znaleźć się na życiowych 
manowcach. Największe szanse 
Lew ma w związku ze Strzelcem. 
Najmniejsze z .. . Lwem! 

PANNA (23 VIII - 22 IX): przy· 
ciągniesz do siebie osoby interesu· 
jące i. .. zmysłowe. W bliższym lub 
dalszym otoczeniu pojawi się ktoś 
nowy, z kim spędzisz wiele miłych 
chwil, godzin, a może i lat. W sta­
łych związkach warto poszukać no­
wych wrażeń. Największe szanse 
Panna ma w związku ze Skorpio­
nem, najmniejsze ze Strzelcem. 

WAGA (23 IX - 23 X): celem te· 

go, co się w uczu· 
ciowych sprawach jest oddzielenie 
ziarna od plew. Dla Wag nie boją­
cych się prawdy, w perspektywie 
są prawdziwe uczucia. Samotnych 
trafią nowe uniesienia, ale i rozter· 
ki oraz trudne wybory. Najwięk· 
sze szanse Waga ma w zawiązku 
z Lwem. Najmniejsze z Wodnikiem. 

SKORP10N (24X- 21 Xl): mi· 
łość wymaga nieustannej troski i wie­
lu codziennych drobiazgów, wspól­
nych rytuałów, z których nawet 
w wielkim zabieganiu rezygnować 
nie warto. Ci, którym było ze sobą 
nie po drodze pożegnają się i nad· 
chodzący roR poświęcą na budowa· 
nie nowej rzeczywistości. Największe 
szanse Skorpion ma w związku z Wa­
gą, najmniejsze z Baranem. 

STRZELEC (22 Xl - 21 XII): 
jeśli w Twoim sercu wciąż jest za 
dużo wspomnień lub uprzedzeń, 
pora zrobić tarn gruntowne porząd­
ki. Kiedy już się z tym uporasz, nie 
wypatruj od razu najprawdziwszej 
miłości. Na "rozgrzewkę" wystar· 
czy uroczy flirt. A miłość przyjdzie 
nieoczekiwanie i zrobi Ci wspania . 
łą niespodziankę. Największą szan­
sę Strzelec ma w związku z Bliżnię· 
tarni, naj mniejszą z Rybami. 

KOZ10ROŹEC (22XlI-19I): 
w stałych związkach pogoda w krat­
kę, ale pogodnych dni będzie zde­
cydowanie więcej. Wolnym Strzel­
com serce często mocniej zabije i z 
tego powodu przeżyją sporo zawi­
rowań. Najważniejsze: zastanów się, 
czego naprawdę chcesz! Największe 
szanse ma Koziorożec w związku 
z Rybami, naj mniejsze z Rakiem. 

WOON1K (20 I - 18 II): pa­
rom, które zagubiły się w labiryn­
cie w.zajemnych oczekiwań. przyda 
się rozmowa. U samotnych kruchy 
żywot romansów bez przyszłości 
dobiegnie końca, by zrobić miejsce 
dla prawdziwych uczuć! Najwięk· 
sze szanse Wodnik ma w związku 
z Baranem, najmniejsze z Wagą. 

RYBY (l91I - 20 III): jeśli chcesz 
coś w swoim związku zmienić, czas 
na ustalenie nowych zasad. Dła Ryb 
samotnych, z odzysku i dopiero wy­
patrujących pierwszej miłości. Los 
nie przewiduje złamanych serc, chy­
ba że będzie to serce kogoś słusznie ' 
przez Ciebie odrzuconego. Najwięk­
sze szanse Ryby mają w związku 
z Bykiem, najmniejsze z Rakiem. 
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Koleżeński Bieg 
z uśmiechem 

Tradycyjnie po Swiętach Boże­
go Narodzenia odbył się w Graje­
wie Koleżeński Bieg Sylwestrowy. 
Na starcie stanęło prawie 100 za­
wodniczek i zawodników w róż­
nym wieku z Warszawy, Giżycka, 
Ełku, Łomży, Moniek, Prostek, 
Grajewa i rywalizowało w Par­
ku Wolności na dystansach od 
150 metrów dla najmłodszych do 
3 200 metrów dla młodzieży i do­
rosłych. 

Bieg Główny 3 200 metrów 
wśród kobiet wygrała Marta Bor­
kowska (Weta Łomża), przed Na­
talią Pisanko (LMS Łomża) i Kata­
rzyną Lirnberger (Serduszko Team 
Ełk). Z mężczyzn najlepszy był 

Andrzej Godlewski (Biegamy Dla 
Zdrowia- Borawskie), drugie miej ­
sce zajął Daniel Bochenko (Pędzi­
wiatr Białystok) , a trzecie Paweł 
Grygo (Prefbet Sniadowo-Łomża) . 

Wybrano również najlep ­
sze przebranie podczas biegu: 1. 
Czerwony Kapturek, 2. Bałwanek, 
3. Owieczka. 

Dla Andrzeja Godlewskie ­
go było to trzecie zwycięstwo 
w tym biegu, poprzednio wygrał 
w 2014 i 2015 roku. 

Organizatorami i sponsora­
mi "sylwestrowego" biegania był 
Klub Sportowy Maratonka Graje­
wo, Urząd Miasta Grajewo i Urząd 
Gminy Grajewo. 
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